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Nesze neked kultúra: Kiadó 
a mozi emeleti terme is!

A hosszú távú haszno-
sításig eseti jelleggel 
bérbe adható az egykori 
nagykőrösi mozi emeleti 
stúdió terme. Minderről az 
önkormányzat gazdasági 
bizottsága döntött decem-
beri zárt ülésén.

Tavaly októberben dőlt 
el, hogy továbbra is kínai 
áruházként működhet a mozi 
földszinti nagyterme, mivel 
az önkormányzat bizottsá-
ga hozzájárult a jelenlegi 
bérlő szerződésének meg-
hosszabbításához. Az eddigi 
bérleti szerződés feltételként 
szabta a vállalkozónak az 
emeleti stúdió mozi működ-
tetését. A sokat látott vetítőgép 
korszerűtlensége miatt ez má-
ra gyakorlatilag lehetetlenné 
vált, ugyanis a legújabb 
technológiával gyártott és 
forgalmazott filmek vetítésére 
alkalmatlan. 

Ezért az újabb kontraktusban 
ez a kitétel már nem szerepelt, 
a helyiségek hasznosítására 

vonatkozó javaslat kidolgo-
zásával a KÖVA-KOM Zrt-t 
bízták meg. Így került az elő-
terjesztés ismét a képviselők 
elé, akik döntöttek arról, hogy 
a Széchenyi tér 21. számú 
épület emeleti 254,56 m2-es 
(stúdióterem 110,55 m2, büfé-
pénztár 61 m2, gépház 20,65 
m2, wc 14,98 m2, lépcsőfeljá-
rók, forduló, közlekedő és kap-
csoló 47,38 m2) hasznosítási 
céljának a következőket hatá-
rozzák meg: „Közösségi tevé-
kenység pl. mozi, konferencia-, 
előadó-, vagy bemutatóterem 
üzemeltetése, tanfolyamok 
tartása, a köznyugalmat és 
közerkölcsöt megzavaró tevé-
kenységek kizárásával”.

Tekintettel arra, hogy a KÖ-
VA-KOM Zrt. kezelésében lévő 
üzlethelyiségekre finoman 
szólva sincs nagy kereslet, 
ezért járult hozzá a tulajdo-
nos önkormányzat ahhoz, 
hogy amíg nem jár sikerrel a 
pályázat, alkalmanként bérbe 
adhatják a termet.
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Kustár Tamás ragaszkodik 
a megyeváltáshoz

Nagykőrös alpolgármestere 
a helyi önkormányzati lapnak 
elmondta, hogy szerinte a 
tavalyi esztendő a stabilitás 
éve volt. Ezt azzal indokolta, 
hogy lezárultak a tavalyi 
beruházások, és megtörtént 
azok utógondozása. Kustár 
Tamás már az interjú első 
felében kiemeli, hogy a me-
gyeváltásról szóló népszava-
zás a következő időszak le-
hetőségeinek megteremtése 
érdekében történt. Szerinte 
az igenek 90 %-os aránya azt 
jelzi, hogy élni akar a város 
és megélhetést szeretnének 
a helyi lakosoknak és vállal-
kozásoknak. Az alpolgármes-
ter a sikertelen népszavazás 
ellenére, melyre a lakosságnak 
csak a töredéke ment el, vár a 
parlamenti döntésre ez ügyben. 

Szerinte, ha a Magyar 
Országgyűlés döntésekor 
a racionális érveket ven-
nék figyelembe, akkor 
csatlakozhatna a város 
Bács- Kiskun megyéhez. 
Mint már többször is be-
számoltunk róla, a par-
lamenti előterjesztés egy 
szakminiszteri elutasítás, a 
megyeváltás ügyében, azaz 
egy kimondatlan nem. 

A váltás esetén megkérdője-
leződik az önálló járás lehe-
tősége, mindkét megye önkor-
mányzatát át kellene struk-
turálni, de még a választási 
törvényt is módosítani kellene. 
Ezen kívül a döntés érintené 
az ügyészséget, bíróságot, ren-
dőrséget és egyéb hivatalokat, 
hivatalos szerveket is. A kér-
dést egyszer már majdnem 
napirendre tűzte a Parlament, 
de azt elnapolták, még az 

illetékes szakbizottság sem tár-
gyalta. 

Kustár Tamás alpolgármester 
fenti, hangzatos kijelentéseiből 
azt a következtetést vonhat-
nánk le, hogy történt valamiféle 
pozitív fejlemény az ügyben, 
de ez nem igaz. A Magyar Par-
lament honlapján a helyzet 
teljesen változatlan, ebből 
következik, hogy a „felsőbb 
vezetés„ továbbra sem támo-
gatja Nagykőrös szakadár gon-
dolatait. A kistérségből már 
kivált Nagykőrös, de ott szabad 
döntési jog illette meg. Igaz, 
a térség polgármestereinek 
többsége döbbenten állt az 
események előtt. A Parlament 
honlapján a következő adatok 
találhatók a megyeváltással 
kapcsolatban:

„Nagykőrös város megyevál-
tási kezdeményezéséről„  Iro-
mány adatai - Állapottípus: 
folyamatban- Benyújtó(k) kor-
mány (közigazgatási és igaz-
ságügyi miniszter) - Irományt 
tárgyaló bizottság Önkor-
mányzati és területfejlesztési 
bizottság - Tárgyalás jogcíme: 
HHSZ. 79. §-a (1) bekezdésének 
b) pontja alapján- Bizottsági 
állapot: ált. vitára alkalmasság 
megállapítására vár- Állapot-
típus: bizottságra vár

2013.07.05.	 Önkormányzati 
és területfejlesztési bizottság	
az illetékes bizottság kijelölve

2013.09.09.	 Önkormányzati 
és területfejlesztési bizottság	
a tárgyalást elnapolta „

A helyzet tehát megyeváltás 
ügyileg változatlan, hiába jött 
elő vele ismét Kustár Tamás.
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Lemondott a Roma
Nemzetiségi Önkormányzat 

vezetője
Keskeny Rudolf, a 

Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke 
lemondott posztjáról 
2014. január 16-án. Su-
ke Éva, helyettese már 
két hónapja megtette 
ezt. Kiss Gábor el-
költözött Csongrádra, 
egy tag maradt csu-
pán, Király István 
egyedüli tagként. Így 
valóban egy tagra 
csökkent a nagykőrö-
si szervezet létszáma, így ezzel 
feloszlott a Nagykőrösi Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat. – 
mondta el lapunknak Keskeny 
Rudolf.
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A havazás nem katasztrófa

Pokorni már négy éve 
Abonyban is megmondta 
a frankót... mégis ugyanaz 
maradt minden.

Pokorni Zoltán, 2010. március 
17. lakossági fórum, Abony: 
„Mindenkinek meg kell értenie, 

hogy ha kormányra kerülünk, 
nincs több lopás. Annak, aki 
először belenyúl a kasszába, le 
lesz vágva a keze.” 

Pokorni Zoltán, 2014. ja-
nuár 22. lakossági fórum, 
Mohács: az elszámoltatásnak 
„még fontosabb az üzenete 
a most funkcióban lévő pol-
gármestereknek, államtitká-
roknak, alpolgármestereknek, 
fideszes potentátoknak, hogy 
nincs nyúlkálás, mert nem 
lesztek kihúzva a sz...ból párt 
alapon. És aki lop, az le lesz 
csukva.”

Pokorninál megállt az időNotesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
15; 18; 19; 29; 39

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 16; 21; 24; 26; 45

Kemény mondatok…
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Megtudtuk utólag a médiából, 
hogy két atomreaktort veszünk az 
oroszoktól, minimum háromezer 
milliárd forintért, melyek lega-
lább hatvan évre meghatározzák 
majd Magyarország energia ellá-
tását. Mindezt úgy, hogy Orbán 
Viktor seperc alatt kiutazott Pu-
tyin elnökhöz, és már hozta is 
haza magával az erről aláírt szer-
ződést.

Mint elmondta, ehhez a hitelt az oroszok adják majd, állítólag 
jobb kondícióval, mintha azt szabad pénzpiacról vettük volna fel, 
de persze tudvalevő, hogy legalább kétszeres kamatra, mint amit 
a Matolcsy által elza-vart IMF adott volna…

A dolognak több tanulsága is van:

- Magyarországon – úgy tűnik – jelenleg egy ember, jelesül 
a miniszterelnök, Orbán Viktor egymaga dönthet ilyen fon-
tos stratégiai kérdésben, és egy ilyen - európai szinten is - 
giga üzletben. Tehát a fékek és ellensúlyok rendszere, mivel 
nincsenek, már nem akadályozhatják a kormányfőt ilyen szer-
ződések aláírásában. S mindezt úgy, hogy a nyilvánosság csak 
utólag értesül a történtekről, egy állítólag - demokratikusnak 
mondott - társadalomban. Semmiféle társadalmi és szakmai 
vita, véleménycsere, semmiféle előzetes parlamenti jóváhagyás 
nem volt szükséges a döntő lépés, azaz az aláírás megtételéhez. 
Orbán egypólusú politikai rendszere tehát simán és olajozottan 
működik! Az meg már egyáltalán nem mentség minderre 
utólag, hogy 2009-ben az akkori parlament az akkori kormányt 
felhatalmazta, hogy tájékozódjon Paks bővítése ügyében. 
Hangsúlyozom: tájékozódjon, és ne döntsön! Abban persze 
biz-tos vagyok, hogy a mostani orbáni parlamenti kétharmad – 
utólag – mindezt lelkifurdalás nélkül jóváhagyja.

- Persze azt sem hiszem, hogy Orbán, mint valamiféle Sámán, 
a jövőbe lásson, úgy jó hatvan évre! Mert honnan tudja ő, hogy 
nem lesznek-e még további – ma még ismeretlen – környezetkí-
mélő és megújuló energiaforrások a jövőben?

Ez számomra úgy tűnik, mintha valaki a XIX. század végén 
a gőzmozdonyokra esküdött volna, akkor, amikor még nem ta-
lálták fel a dízel- és az elektromos meghajtású vonatokat… Mert a 
tudomány fejlődik, és ezt Orbánnak is be kellene látnia! Amúgy 
meg nem hajt a tatár bennünket, lett volna idő kiérlelni a döntést.

- Aztán tudjuk jól, hogy Németország például úgy döntött 
a közelmúlt Japán atomerőmű katasztrófája miatt, hogy nem 
épít újabb atomerőműveket! Pedig Németország mai vezető 
ipari- és politikai nagyhatalma Európának. És mégsem tartják 
biztonságosnak a jelenlegi technológiájú atomerőműveket. 
Csernobil intő példája is mutatja, hogy az oroszok sem ren-
delkeznek 100 %-os biztonságú atomerőmű technológiával. Van-
nak már új, modern fúziós atomerőművek is, és talán nem ártott 
volna szétnézni alaposan ezen a piacon, mielőtt szerződést 
írunk alá az oroszokkal. Tudom, Paks jól működött eddig, és re-
mélhetőleg jól is fog működni úgy jó másfél évtizedig. De talán 
hangsúlyozom, amikor majd ezeket a régi blokkokat leváltjuk, jó 
lett volna tájékozódni atomenergia-ügyekben a nagyvilágban…

- És végül a politikai üzenet! Hiszen talán ez a legsúlyosabb 
következmény a magyar demokráciára nézve. Most, az április 
6-i újabb parlamenti választások előtt ilyen lenéző és pökhendi 
módon politizálni, és dönteni ilyen ügyben a közvélemény és az 
ellenzék kizárásával az több, mint politikai cinizmus és hatalmi 
túlkapás: az már egyenesen bűn a magyar nép és jövője ellen! 
A döntés a Fidesz rezsicsökkentési propagandáját is lesöpri az 
asztalról, hiszen mértékadó szakértők szerint az új két blokk 
kétszeresére növeli a magyar villanyáram árát! Felvetődik tehát 
a kérdés, hogy Magyarország tényleg nem lesz-e gyarmat, vagy 
hogy ezek után jobban teljesít? Oroszország hídfőállást fog 
kiépíteni Magyarországon, az Európai Unióban. 

S ezek után mi, magyarok majd hova tartozunk: Nyugathoz, 
vagy Kelethez?                                                                     ábrahám

Lázár János 2010-ben ezt 
mondta: „A szabadságból és a 
demokráciából ad fel az, aki az 
oroszokhoz közeledik!”

- Igen, ezzel egyetértünk. De 
persze az is így tesz, aki úgy vesz 
atomreaktorokat az oroszoktól, 
hogy ebből eleve kizárja a civil- és 
a szakmai nyilvánosságot, és így ír 
alá szerződést a magyar kormány 
nevében.

Január vége felé beköszöntött 
az, aminek már vagy két hónap-
ja itt kellene lennie, s ami olyan 
természetes, vagyis a tél. Mivel 
a tűzoltóság tevékenységi kö-
rét kibővítették és átkeresztel-
ték Katasztrófavédelemmé, és 
ugye ők intézkednek a havas 
esetekben, már a havazás té-

nye is katasztrófának tűnhet. 
Ez persze egyáltalán nem az, 
ez csak a természet rendje. 
A múlt héten szombaton, a 
katasztrófavédelmet több mint 
száz esethez riasztották, ebből 
háromszor a közelben, Abony 
térségében. Főként műszaki 
mentést végeztek tűzoltóink.
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Tizenháromezer ember az 
MSZP nagygyűlésén
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Térségünkből rengete-
gen, lapinformációink sze-
rint választókerületünkből 
három nagy busszal 
utaztak fel január 25-én a 
baloldali hívek az MSZP 
nagygyűlésére, melyet a 
Budapest Sportarénában 
szerveztek meg. Ezek a főbb 
történések:

13 ezer párttag és szimpa-
tizáns vett részt az MSZP 
nagygyűlésén a Papp László 

Sportarénában szombaton 
délután. Veres Gábor MSZP-
szóvivő az ország következő 
miniszterelnökeként hívta 
színpadra Mesterházy Attilát, 
az MSZP elnökét, akit a párt 
rendkívüli kongresszusa dél-
előtt a baloldali összefogás 
kormányfőjelöltjévé választott. 
A feleségével érkező Mester-
házy Attilát a résztvevők 
felállva, tapsolva kö-
szöntötték. Mögötte 
vonultak be az MSZP-
vel szövetséget kötött 
pártok vezetői: Bajnai 
Gordon, az Együtt-PM 
szövetség vezetője, 
Gyurcsány Ferenc, a 
Demokratikus Koalíció 
elnöke, Fodor Gábor, 
a Magyar Liberális 
Párt elnöke és Szabó 
Tímea, a Párbeszéd 
Magyarországért társelnöke, 
akik Mesterházy Attila mögött 
a közös lista első öt helyén 
szerepelnek.

Botka László, az MSZP 
választmányi elnöke beszédé-
ben azt mondta: a Fidesz 
lebontotta a demokráciát, tö-
megeket taszított nyomorba, 
Magyarországot pedig lesza-
kadó országgá változtatta, 
amelyet több százezren hagy-
tak el. Az ellenzéki összefogás-
ra utalva úgy fogalmazott, a 
sokféle szálból font kötél min-
dig erősebb, mint az egyforma 
szemekből álló lánc, „amely 
csak rabláncnak jó”.

Vezető szocialista politikusok 
mellett Zoran Milanovic hor-
vát kormányfő is beszédet 
mondott. A horvát kormányfő 
szerint Mesterházy Attila MSZP-
elnök felkészült, tisztességes 
ember, aki minden szükséges 
adottsággal rendelkezik ahhoz, 
hogy egy nagy hagyományok-
kal rendelkező európai ország 
miniszterelnöke legyen. A hor-
vát szociáldemokrata pártot is 
vezető politikus a Papp László 
Budapest Sportarénában tar-

tott rendezvényen 
elmondta: nehéz 
helyzetben lett pártel-
nök, alig néhány hó-
nappal a választás 
előtt, amelyen végül 
nagy küzdelemben 
veszített, és ezt ne-
hezen fogadta el. Ezzel 
szemben Mesterházy 
Attilának volt ideje 
felkészülni, felmérni 
a lehetőségeit, ezért 
csak annyit taná-

csolhat neki, hogy ne értékelje 
alul az ellenfelét - jelentette ki.

Az MSZP elnöke, az 
összefogás miniszterelnök-
jelöltje a nagygyűlésen azt 
mondta, a magyaroknak 
választaniuk kell, hogy mo-
dern, európai köztársaságot 
szeretnének vagy „a Horthy-
korszak restaurációját”. Azt 

javasolta, mindenki mérlegelje, 
teljesültek-e a Fidesz 2010-es 
ígéretei, jobban él-e, mint négy 
évvel ezelőtt, és milyen jövőt 
szeretne. Aki változást akar, 
támogassa a kormányváltás 
elérésére egyedül képes 
összefogást - mondta.

„Az emberek nem bírnak ki 
még négy ilyen évet” - mondta, 
hozzátéve: ha az Orbán-
kormány hatalomban marad, 
„marad a tandíj”, folytatódik 
az elvándorlás, tovább nő 
a szegény emberek száma, 
nem szűnnek a nyugdíjasok 
megélhetési nehézségei.

mszp

Fantasztikus volt érezni az 
összefogás erejét

Habony István, MSZP-s kong-
resszusi küldött, a helyi alap-
szervezet elnöke lapunknak 
elmondta, hogy a múlt hét végi 
pártkongresszuson küldöttként 
vett részt, ahol minden közös 
szövetséghez csatlakozó párt 
jelen volt. Végérvényesen ki-
mondták az összefogást, a jelen 
lévő küldöttek 99%- os arány-
ban, titkos szavazással hagyták 
jóvá Mesterházy Attila közös 
miniszterelnök személyét. A 
rossz idő ellenére a küldöttek-
nek csaknem 100 %-a megjelent, 
voltak olyan Szabolcsból érkező 
párttársak, akik már hajnal 2- kor 
elindultak, hogy reggel 8-ra meg-
érkezhessenek. A nagygyűlés 11 
órakor kezdődött, Habony Ist-
ván szerint nagyon pozitív volt 
látni a Mesterházy Attila párt-
elnök életét bemutató filmet, 
ezzel nyitott könyvvé vált az or-
szág számára a politikus élete. 
„Megható jelenet volt, amikor 
Mesterházy Attila pártelnök fe-
leségével bevonult, pár lépésre 
tőlük a szövetséges pártok 
képviselői haladtak. Remek 
hangulatú volt a nagygyűlés, az 
elején több híres énekes is fel-
lépett, ez szó szerint megadta 
az alaphangot. Fantasztikus volt 
érezni az összefogás erejét, én 

magam személyesen is gratu-
láltam Mesterházy Attilának 
ehhez. Létrejött az összefogás, 
a kongresszusi küldöttek egy-
hangúlag, ellenszavazat és vita 
nélkül fogadták el a közös lis-
tát. Az MSZP és az Együtt is 
kompromisszumosan lemondott 
helyekről, így a DK összesen 13 
helyet kapott. Felosztásra került 
a lista, idézem Mesterházyt: 
„Úgy alakult a tárgyalások so-
rán, hogy farnehéz lett a lista, 
annak érdekében, hogy a vé-
ge felé lévők is hajtsanak az 
egyéni küzdelmek során. Meg-
győződésem, hogy valóban nem 
élünk jobban, mint négy éve, 
négy millióan a létminimum 
környékén tengődnek és ren-
geteg az éhező gyermek, egy- 
egy ételosztás alkalmával ezrek 
állnak sorba. Már nem csak a 
lecsúszott rétegek, hanem a 
jól öltözött, valaha jól szituált 
emberek is rászorulnak egy- egy 
tál meleg ételre, a közmunka 
program és a rezsicsökkentés 
ellenére is. A segélykérelmek 
száma nem csökken, hanem 
mérsékelten növekszik a hozott 
intézkedések ellenére is. Bízunk 
a kormányváltásban!„- mondta 
Habony István
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Igen, még bő 
két hónap van 
hátra, az április 
6-ai parlamen-
ti választásokig. 
Igaza lett tehát 
néhány előre 
nyilatkozó – de 
inkább magát el-

szóló – fideszes politikusnak, 
mert Áder János köztársasági 
elnök, Orbán Viktor kollégiumi 
társa, hogy-hogy nem, tényleg 
erre az időpontra írta ki a 
választásokat. Nem akarom azt 
hinni, hogy ezt a kormánypár-
ton belül előre megbeszélték 
és tudták, de a jelek sajnos arra 
mutatnak...

Ez persze azt is jelen-
ti, hogy a 2014. évi par-
lamenti választások kam-
pánya hivatalosan már el 
is kezdődött. Nem hiva-
talosan viszont lassan 4 
éve zajlik, hiszen minden 
kormánypárti intézkedés, 
bejelentés folyamatosan 
propaganda szagú volt. 

Gondolok itt a mostani fő 
témára, a rezsicsökkentésre, 
de időrendben idetartozik a 
hangzatos fülkeforradalom, az 
elmúlt 8 évre való mutogatás: 
a baloldalt rendre bukottnak, 
és levitézlettnek nevezni. De 
lehet említeni a most beindí-
tott és igencsak eltúlzottnak 
tekinthető – legalábbis az or-
szág teljesítőképességéhez 
mérten – focistadionok építési 
programját, az ízléstelen föld-
pályázatokat, ismertebb nevén 
a földmutyit, a dohánymutyit, 
vagy az Alkotmányt helyette-
sítő Fidesz- alkotta Alaptör-
vényt. A Kossuth tér átrende-
zését, a magyar történelmet 
meghamisító szoborállításo-
kat, és a  híd, a tér, valamint az 
utcanevek átkeresztelését is.

Mindeközben dúl a kultúr-
harc: az alkotó humán értelmi-

séget még így sohasem 
ugrasztották egymásnak, és 
sohasem kaptak még élet- 
„művész” kultúrpropagandis-
ták ilyen hatalmas anyagi 
eszközöket, és mindenható 
pozíciókat egy demokráciának 
nevezett rendszerben. Az 
oktatást egy hatalmas főváro-
si vízfejjel központosították, 
megcsúfolva Klebelsberg Ku-
no egykori, kiemelkedő tudású 
és szervezőkészségű minisz-
ter nevét. Az egészségügy 
romokban, és így több ezren 
várakoznak a várólistákon 
életmentő beavatkozásért, 
műtétért, de mondjuk ki, az 
életükért! Az önkormányzati-
ság pedig államosítva, nem 

kell már a helyi ön-
rendelkezés, melyet 
a rendszerváltás - 25 
évvel ezelőtt - fő fela-
datának tekintett!

Az unortodox gaz-
daságpolitika az or-
szág utolsó tartalékait 
is felélte azért, hogy 
néhány EU-s számot 
betartsunk annak ér-
dekében, hogy Brüsz-
szeltől a hőn várt 
pénzügyi támogatást 
megkaphassuk, és 
megkaparinthassuk! 

És most, végszóra a 
választások előtt, itt van 
az oroszokkal megkötött 

atomegyezmény, melyet a 
nyilvánosság teljes kizárá-
sával, mutyizva vitt véghez 
maga Orbán Viktor. Ez a 
paktum jó 50 évre meg-
határozza Magyarország 
energiaellátását, figyelmen 
kívül hagyva a megújuló 
energia erőforrásokat. 

Ugyanakkor ez a háromezer 
milliárd forintos orosz hitel, 
mely a két atomreaktorhoz 
kell, gazdaságilag összeköt 
és kiszolgáltat bennünket az 
oroszoknak. Az IMF hitel nem 
kellett, mert nem akartunk 
gyarmat lenni! Ez lenne hát 
a keleti  nyitás, mert így nem 
leszünk gyarmat!?

Ezek után nem csoda, hogy 
az átlagembernek elege van 
már a politikából, a pártokból, 
a parlamenti kétharmadból, 
a politikai generálszószból, 
az ígérgetésekből, mellyel 
naponta, tetőtől talpig leönt 
bennünket a kormánypárti 
propaganda. Az objektív tá-
jékoztatás már egyáltalán nem 
fontos, dúl a sikerpropaganda, 
és a narcisztikus önfényezés. 

De nem csak elege  van az 
embereknek a politikából, 
hanem abból - mint, bajunk 
orvoslására szolgáló, egy le-
hetséges eszközből -, egyúttal 
ki is ábrándultak. Az embe-
rek már nem hisznek, ellen-
ben félnek, és közönyösek, és 
társadalmilag is passzívak. 

Az ellenzék három hónappal 
a választások előtt ugyan 
összefogott, mert ezt kívánta 
meg a Fidesz új választási 
törvénye, de a kérdés válto-
zatlanul az, hogy ér-e ez 
még valamit egyáltalán? Az 
emberek nem tudják kire 
szavazzanak, és nem hisznek 
a kormányváltásban, pedig a 
túlnyomó többség ezt akarná. 
A politikai közélet csúnyán 
eldurvult, egyúttal primitívvé 
is vált. A jogalkotás sokszor 
visszamenőleg intézkedik, vagy 
egy napi eseményre reagál: 
nincs tehát jogbiztonság, és 
nem is érzik ezt az emberek, 
de a vállalkozók sem. A 

magánnyugdíj -
pénztár 3 ezer 
milliárd forint 
vagyonának le-
nyúlása után 
már a magán-
vagyonok sin-
csenek bizton-
ságban!

A demokráciában függet-
len, hatalmai ágak vezető 
beosztásaiban mostanság 
pártkatonák ülnek, akiknek 
a megbízatása több évre 
túlnyúlik majd a 2014-es 
választásokon. Ha véletle-
nül az ellenzék nyerne, 
akkor igen komoly „hábo-
rúra” kellene felkészülni 
Orbánékkal. Nem beszélve 
a gazdaság rendbetételé-
ről, mely ma csak statisz-
tikailag van rendben...

Mindezek ellenére én azt 
mondom, hogy még sincs 
helye a kiábrándultságnak 
és a tétlenségnek. Nincs he-
lye például az olyan kije-

lentéseknek, hogy én el sem 
megyek szavazni, mert ezek 
sokkal jobban mozgósítanak 
és úgyis győznek. Mert ha ezt 

teszi a Kedves Választó, akkor 
ezek tényleg győznek, mert 
mindig lesznek olyanok, akik 
majd döntenek helyettünk is: a 
Fidesz javára! 

Ebben az országban még 
mindig lehet a szavazófülke 
magányában szabadon dön-
teni, annak érdekében, hogy 
kijuthassunk a politikai, gaz-
dasági, és erkölcsi zsákut-
cából... 

Ha az indulat és a vak gyű-
lölet, a bosszú, és az ide-
gengyűlölet fog ebben az 
országban eluralkodni, az 
nemzethalálhoz, katasztrófához 
vezet. Innen már tényleg 
egyenes út a diktatúrába! Ahol 
demokrácia hiány van, pld. 
Ukrajnában, ott már közel 
polgárháborús állapotok 
uralkodnak. Nem hiszem, 
hogy ilyen körülmények kö-
zött, a keleti „nyitásnak” bár-
milyen értelme is lenne Ma-
gyarországon. 

Eleget szenvedett már ez 
a nép, a XX. században, re-
mélhetőleg tanult is belőle. 
Gondoljunk csak az első 
világháborúra, és annak kö-
vetkezményére, Trianonra, 
vagy a második világháború-
ra, az orosz uralomra, és az 
56-os forradalom tragédiájára! 
Mindezt az akkori, igencsak 
elhibázott egypólusú politi-
kai erőtér miatt, mely a ma-
gyarok százezreit küldte a 
biztos halálba és az életben 
maradottak számára pedig a 
sivár nyomort jelentette...

Az 1848-as Kossuth-nóta sza-
vai csengenek a fülembe: 

„Ha még egyszer azt üzeni,
Mindnyájunknak el kell 

menni!”

Igen, április 6-án mind-
nyájunknak el kell menni 
szavazni, mert ez az utolsó 
esély!

ábrahám

P e r i s z k ó p

Még bő két hónap...
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Ha Ön is elmondaná búját, 
baját, gondját, vagy örömét, 
szeretne köszönetet nyilvání-
tani embertársainak, tegye 
meg. Olvasói levelét küldje el 
nekünk ide: honlap@hetihirek.
hu Ha nagy horderejű ügyről 
van szó, szívesen utánajárunk 

problémájának. Segítünk! Kér-
dezzen bátran. Mondja el véle-
ményét Ön is! Mi Önért dolgo-
zunk! Nagykőrös és térsége 
tabuk nélkül!

Lőrinczy Veronika
főszerkesztő

Rendeződnek a távhő gondok

Rendbe teszik a békát

A távhőszolgáltatást zavarta-
lanul biztosítottuk a fogyasztók 
felé – írja beszámolójában a 
nagykőrösi KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. vezérigazgatója az 
önkormányzat decemberi ülé-
sére beterjesztett tájékoztató-
jában. Mint írja, a Lakás- és 
Garázsszövetkezet koordiná-
lásában a TECHEM Kft. 
elvégezte a költségelosztók 
beszerelését. Megkezdődött 

a kazánházak távfelügyeleti 
rendszerének kiépítése, amely-
nek üzemszerű működésére 
február hónapban kerülhet 
sor. Addig a lakosság részére 
történő zökkenőmentes köz-
szolgáltatás biztosítása érde-
kében a fűtőmű munkatársai 
továbbra is 24 órás folyama-
tos munkarendben látják el 
feladatukat.

HH

A nagykőrösi rendelőinté-
zettel szemben lévő úgyneve-
zett békás szökőkút helyreál-
lítására az önkormányzat 
megkötötte a megállapodást. 
A munkálatokat viszont csak 
tartósan 10 C- fok fölötti átlag-
hőmérsékletnél lehet megkez-
deni. A kivitelezés műszaki 
átadás-átvételi határideje 
április 30. Mint ahogy beszá-
moltunk róla, 2013. augusztus 
16-án éjjel a rendőrök előállí-
tották B. Ambrus 25 éves 
helyi lakost, aki a szökőkút 
egyik békáját önmagából ki-
fordulva rugdosta, feszegette, 
aminek következtében le is 
vált a talapzatáról. A vissza-
helyezett és ideiglenesen ra-
gasztószalaggal rögzített békát 
utána ismét megrongálták, a 
ragasztást letépve beledobták 
a szökőkútba. A végleges 

helyreállításig elszállították 
onnan, így nyár óta csak egy 
béka köpi a vizet a Széchenyi 
téren. 

HH

Nekünk minden vélemény 
számít!

6 2014. január 28.HETI HÍREK

„Nyelvében él a nemzet!”

Az elmúlt héten emlékeztünk 
Kölcsey Ferencre, és annak 
kapcsán időztünk valamennyit 
– az illendőség mián – a Magyar 
Kultúra peremvidékének tájé-
kán. Erről jutott eszembe, hogy 
– idézve Széchenyi Istvánt 
– beszélni kellene egyrészt 
az idézet, akár a „Magyar 
Kultúra” aktuális állapotáról. 
Például az egyre fogyatko-
zó, gyöngülő – kivesző? – táj-
nyelvűségünkről. Köztük az „ő-
ző” nyelvhasználatról.

E témában kiváló partnernek 
bizonyult Suba Lajos igazgató 
úr, aki köztudottan – olykor 
tüntetőleg is – használja szülő-
városának anyanyelvét. Ezért 
gyakran mondja is – nemcsak 
gondolja – hivatali elfoglaltsá-
gának végén: „Haza kéne mán 
mönni!”

- Biztosan egyetértünk abban, hogy 
a magyar nyelvterületen használt 
beszédmód, szókincs az egyik leg-
szebb a még élő nyelvjárásaink kö-
zött. Miután gyakran „őzve” nyilatko-
zol meg, beszélgetőtársaidnak mi a 
reakciója?

- Szögezzük le, ha nem tarta-
nám megőrzendő kincsnek, nem 
használnám ezt a nyelvjárást! 
Nem így beszélnék.

A kérdésre válaszul azt tudom 
mondani, hogy sokfelé jártam-
ban találkozom olyanokkal, 
akik maguk is beszélik sajátos 
anyanyelvüket. Tehát nem tar-
tom magam egyedülinek ebben 
a vonatkozásnak. Kétségtelen,  
hogy a tudományosan Dél-Alföl-
dinek ismert „őzés” terén keve-
sen vagyunk, akik hivatalosan is 
így nyilvánulnak meg.

A reakcióval az a helyzet, 
hogy – szerencsére inkább 
már múlt időben – volt, ahol 
megmosolyogták az embert, 
volt ahol kijavítottak, volt, 
aki értetlenkedett: mire jó ez 
beszéd? Volt olyan vélemény 
is, hogy „nem elég kulturált” 
az illető. Ez alatt azt értették, 
hogy parasztosan beszél, ami az 
iskolázatlanság jele.

A negatív vélemények mögött 
azt lehet, hogy miután az 1800-
as évek elején a Tudományos 
Akadémia szótöbbséggel a ma 
közismert nyelvhasználatot 
fogadta el hivatalosnak, a 
többi nyelvjárás – a tájnyelvek 

– bizonyos értelemben deg-
radálódtak. S miután az is-
koláktól kezdve, a hivatalokban, 
és a mindennapi használatban 
– tudomány, irodalom, stb. 
– részben kötelező, részben 
elvárás volt a hivatalossá tett 
nyelv használata. 

Ezt a folyamatot lehetne még 
hosszasan magyarázni, de a 
lényeg ez. Ezért nem csak ná-
lunk, ami vidékünkön szokatlan 
őseink megszokott beszéd mód-
ja, hanem másutt is. Csodabo-
gárnak számít, ha valaki – első 
sorban hivatalos helyen, vagy 
ügyben – ősei nyelvén szólal 
meg. 

Ami engem illet, mindig 
büszke voltam szülőhelyemre, 
családi gyökereimre, és arra 
beszédmódra, amit otthonról 
hoztam. Amit első sorban 
nagyszüleimtől tanultam. A 
magam módján – sokszor tün-
tetőleg is – próbálom felhívni 
hallgatóim figyelmét a Nagy-
kőrösön még fellelhető beszéd-
mód szépségeire, és különös 
szókincsünk gazdagságára. Saj-
nos, az már valóban kivesző 
félben van nálunk, de tőlünk 
délebbre, már Kecskeméten is 
többen használják.

Megjegyzem, a nyelvtudo-
mány szerint ez „szögedi” 
beszéd, mely nálunk is hasz-
nálatos. Mi vagyunk e terület 
északi „végvára”.

Szeretek kijárni a helyi piacra, 
ahol majd mindenki így beszél.

Egyébként engem még nem ért 
negatív vélemény. Sőt, inkább 
még bíztattak is, hogy ne hagy-
jam abba. Ha másfelé voltam, 
gyakran megkérdezték, honnan 
jöttem. Ez bíztatás számomra. 
Tehát használom, és használni is 
fogom!

- Ennek ellenére mégis fogynak a 
helyi nyelvet használók.

- Ezen nagyon nehéz változ-
tatni, mert a hírközlés roha-
mosan bővülő választéka, a „tö-
megkommunikáció” a hivatalos 
nyelvet „beszéli”. A tájnyelv 
használatára egyre kevesebb a 
lehetőség. 

Itt van lehetősége – és köte-
lessége is – az oktatásnak, meg-
találni a módját, a tantervi kere-
tek között a tájnyelvnek, mint 
helyi hagyomány megőrzésére. 

Amíg lehet, és nem a fel-
fedezésére!

- Mit tudnál kiemelni a nálunk még 
használatos szavak különlegességei 
közül?

- Többet is tudnék. Például 
„tisztös embör”, „ámbitus”, vagy 
„emögyünk Szögedébe…” 

De vagy egy gimnáziumi pél-
dám is. Schleisztner tanár úr 
földrajzórán egy válaszra várva 
akart segíteni tanítványának: 
Gyerekem, mivel tüzeltek otthon?

Szárbordóval, tanár úr!
Tóth Barna
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lépés a guminő felé – állítja az 
egyszeri politikus.

***
A közmunka azoknak való, 

akik nem tudnak horgászni: 
állítja Okos Béla könyvelő.

***
A legrosszabb dolog a világon 

az, amikor egy önkormányzati 
testületben az eszement hü-
lyeség ráadásul még szorga-
lommal is párosul...

***

Az egyszeri párt szőke női 
szóvivője olyan hülye, hogy 
a hullámvasúton már akkor 
is sikít, amikor az még csak 
felfelé megy...

***
Ma is létfontosságú kérdés 

– mint a néhai egypártrend-
szerben – az ember előre-
haladása szempontjából, hogy 
tud-e a pártértekezleteken jól 
bólogatni és még lelkesebben 
tapsolni. 

***
Már annak a  statisztikának 

sem lehet hinni, amit mi 
hamisítottunk! – jelentette ki 
legutóbb feldúlva a Fidesz 
szóvivője.

***
Orbán Viktor régi álma 

lassan teljesül a bankok álla-
mosításával kapcsolatban, csak 
az a baj, hogy a hitel - pénz meg 
kezd rohamosan elfogyni.

***
A kétfarkú kutyapárt szerint 

az nem lehet véletlen, hogy 
a nap 24 órából áll, és egy 
műanyag rekeszben is éppen 
24 palack sör van!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Január 28. Kedd: Károly, 
Karola

Január 29. Szerda: Adél
Január 30. Csütörtök: 

Martina, Gerda
Január 31. Péntek: Marcella
Február 1. Szombat: Ignác, 

Virgínia
Február 2. Vasárnap: 

Karolina, Aida
Február 3. Hétfő: Balázs, 

Oszkár
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A botcsinálta politikust az 
elvégzendő sürgős és fontos 
munka mindig is őszinte cso-
dálatra késztette: ezért nem is 
csinált  meg belőle soha sem-
mit sem!

***
Az „ingyenes” újságokat 

– országosan és helyileg is – 
csak kizárólag a politikai fő-
tanácsadók szerkesztik.

***
Örülj minden reggel annak, 

hogy felébredtél: hiszen ez-
zel megkezdődött életed még 
hátralévő része – állítják opti-
mista politikusok.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos azzal, hogy egy új 
személygépkocsit vásárolt, 
duplájára lendítette a magyar-
országi gépkocsiela-dásokat – 
jelentette ki a statisztikai hiva-
tal szóvivője.

***

A politikai dzsungelben 
minden elfogyasztható és 
ehető: még te is!

***
Az ügyeletes politikus em-

berke szerint még mindig jobb 
állandóan félni és rettegni a 
nőktől, mint megnősülni.

***
Az egyszeri politikus szerint 

csak az a nő foglalt számára, 
akin már fekszik valaki.

***
A rendőrség szerint:”Ön dönt, 

iszik vagy vezet!” mondást be 
kell tartani, hiszen nincs olyan 
ember, aki ezt a három dolgot 
egyszerre tudná csinálni.

***
Az alkoholmentes sör az első 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com
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901 kereskedő van Abonyban?
Legalábbis az Abony Város 

jegyzőjénél nyilvántartásba 
vett kereskedelmi tevékeny-
ségek listájában ennyi gaz-
dálkodó szervezet és ma-
gánszemély szerepel, igaz a 
sorszámozás a táblázatban 
rossz. Legutoljára lapzártánkig 
január 21-én frissült a lista. 
Mindez megtalálható Abony 
város hivatalos honlapján, 
ahol érdemes nézelődni a do-
kumentumban. Sok minden ki-
derül. Sajnos több, idő közben 
megszűnt vállalkozás is benne 
van a lajstromban, de a dolog 
morbid pikantériája az, hogy 

olyanok is, akik már idő köz-
ben elhunytak.

LŐVE

Az abonyi Bágert, azaz a 
kettes számú horgásztavat ja-
nuár 23-án délelőtt 11 órakor 
körbeszalagozták, lezárták a 
rendőrség munkatársai, mint 
bűnügyi helyszínt. Olvasónk 

telefonált, hogy  
éppen most emel-
nek ki egy holt-
testet a Bágerből„. 
A cselekmény szín-
helyére mentem, 
a lezárt területről 
az intézkedő ren-
dőrök udvariasan 
elküldtek. Az eset-
tel kapcsolatban 
a Pest Megyei 
Rendőr- Főkapi-
tányság szóvivőjét 
kérdeztem, de csak 
az alábbi rövid választ kaptam:

„Hatóságunkhoz érkezett 
megkeresésére hivatkozva tá-
jékoztatom, hogy az ön által 
említett eset kapcsán a ren-
dőrség közigazgatási eljárást 
folytat, melyről a vonatkozó 
jogszabályok értelmében fel-
világosítás, információ nem 
adható. - Tisztelettel: Beluzsár-
né Belicza Andrea r. szds.„

A helyszínen a Ceglédi Tűz-
oltóság munkatársai egy szer-
kocsival jelentek meg, sok 
rendőr dolgozott a területen. 

Lapinformációink szerint egy 
szerencsétlen haláleset történt 
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Mindenkinek megvan a ma-
ga keresztje, tartja a mondás, 
és minden településnek meg-
vannak azok az útkereszte-
ződései, melyek a köznép 
számára kissé nehezen értel-
mezhetőek. Kedves Olvasónk 
kérte, hogy a Hunyadi utca 
kereszteződését magyarázzuk 
el az Olvasóknak, melyre ké-
sőbb természetesen sort kerí-
tünk majd Janik András okta-
tó segítségével. Most azonban 
először következzen egy ennél 
forgalmasabb útkereszteződés, 
a Kossuth tér, Nagykőrösi utca, 
Vasút út hármasa. Erre csak-
nem minden autós legalább 
egy héten egyszer megfordul, 
én szinte naponta. 

Még mindig nem értik az 
emberek, hogy kinek is van 
itt elsőbbsége, pedig nem is 
olyan nagyon bonyolult. Ha 
a Nagykőrösi út felől érkezel, 
meg kell állnod, ha a Kossuth 
tér irányában szeretnél egye-
nesen tovább haladni, hiába 
is érzed azt, hogy te vagy a 

védett úton. A védett út ugya-
nis elkanyarodik a Vasút út 
irányába. Tehát csak akkor van 
elsőbbséged, ha onnan jobb-
ra kanyarodsz. A Vasút útról a 
Nagykőrösire kanyarodóknak 
van elsőbbségük minden eset-
ben, nekik nincsen sem STOP, 
sem elsőbbségadás kötelező 
(mackósajt) táblájuk. 

A Vasút útról érkező és a 
Nagykőrösi felé tovább haladni 
szándékozó gépjárművezetők 
azonban azzal gyakran nin-
csenek tisztában, hogy nekik 
van elsőbbségük. Tanácstalanul 
álldogálnak, integetned kell, 
hogy haladjanak már. Ha a 
Kossuth tér felől jössz, akkor 
van egy macisajtod, vagyis 
mindenkit meg kell várnod, 
míg elmegy az utadból. Ha pe-
dig a Nagykőrösi útról érkezel, 
neked egyenes haladáskor 
akkor sincs elsőbbséged, ha 
nincsen táblád, mert lemész 
a védett útról. Ilyen egyszerű 
ez. Remélem, érted. Baleset-
mentes közlekedést kíván 
mindenkinek sok szeretettel a 
Janik Autósiskola. 

LŐVE- JANIK

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Veszélyes útkereszteződések 
nyomában

Mindenki ügyesen dugja el 
a kocsiját!

Lapinformációink szerint 
az utóbbi időben jelentősen 
megszaporodtak Abonyban 
gépkocsi feltörések, illetve az 
ilyen jellegű kísérletek. Úgy 
tudjuk, hogy a Batthyány úton 
és a Mátyás király utcában is 

voltak kísérletek. Mindenki 
álljon be éjszakára az udvar-
ra, zárja be a kaput, garázst, 
autót! Ne hagyjanak értéket 
a kocsikban! Az ördög nem 
alszik! Vigyázzanak magukra! 

LŐVE

Rejtélyes halál az abonyi 
horgász tavon

a tavon. Egy általunk ismeretlen 
személy holttestét emelték ki a 
vízből a tűzoltóság munkatár-
sai. Lapinformációink szerint 
egy ceglédi középkorú hölgy 
volt az áldozat.

Úgy tudjuk, hogy egyébként 
egy gyanús Chevrolet típu-
sú, vagy ahhoz hasonló sze-
mélygépkocsi a haláleset be-
következése előtt egy hétig ott 
állt a tóparton, az első háznál. 
Benne volt annak a kulcsa is. 

Vélhetően ezt jelentették végre 
a lakosok a rendőrségnek, és 
így indulhatott meg a tulajdo-
nos keresése. Persze ez csak 
általunk levont következtetés. 
Lapunk úgy tudja, hogy reggel-
re volt a tóparton egy másik 
gépjármű is, egy fekete Peugeot 
407-es, a Chevrolet ma reggelre 
eltűnt a partról. Gyakorlatilag 
teljes hírzárlat van az ügyben a 
hatóságok részéről.

LŐVE
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Ha Ön is lát hasonló módon 
helytelenül, vagy szabálytala-
nul parkoló gépjárművet, ké-
rem fényképezze le azt, és 
küldje el nekem ide: 

honlap@hetihirek.hu

Kép: facebook, Nagykőrös, 
LIDL parkoló

Olvasók:

József: Ha egy piros Ferrari lenne 
akkor még meg is érteném! Na de 
így? Ilyet általában drágább autók 
esetén szoktak alkalmazni, hogy a 
sok paraszt ne nyissa rá az ajtaját 
a sajátunkra. Sajnos elég sok ilyen 
tökéletlen van, aki nem tiszteli más 
tulajdonát! Nekem is tele van az 
ajtóm apró horpadásokkal, csak azért 
mert tudok normálisan parkolni!

Gabriella: Lehet, hogy ennek a 
piros autónak a gazdája is csak 

azért parkolt így, mert, amikor 
megérkezett, mellette egy Ferrari állt. 
Kénytelen így megállni.

Heti Hírek Biztos így volt:)

József: Tuti így volt! 

Ágnes: Vagy neki ér annyit az 
autója, mint másnak egy Ferrari. 
Vagyis nem kellene azért leszólni 
mert régebbi autója van, lehet, hogy 
annyira megbecsüli mint más az újat. 
De az ajtórányitással egyet értek. Én 
se szoktam a tömegben parkolni.

Parkolj hülyén rovat,
véleményekkel
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Az alábbiakban Olvasónk 
levelét teszem közzé:

Bevezetésként annyit el-
árulok, hogy egyik olva-
sónak panasza indított 
az alábbiak megírásához. 
Ennek az a lényege, hogy 
napjainkban „szórakoztató 
zene” gyanánt szolgáltatott 
tánczene (?) általában nem 
szórakoztat… Főleg, ha 
a közeli szomszédságból 
árad.

Vannak a városban néhá-
nyan, akik ma is helyénvaló-
nak érzékelik a régi vélekedést. 
Sőt, egyre inkább! Ugyanis a 
jelenkor szórakozási módozata 
alapjaiban megváltozott a ko-
rábbi – úgy is írhatnám „polgá-
ri” – gyakorlathoz képest. Ugya-
nis néhány évtizede Nagykő-
rös „apraja-nagyja”, korosztá-
lyoktól függően megtalálta azt 
a zenés szórakozó helyet, ahol 
a kellemes zeneszótól kísérve 
kedvére táncikálhatott szíve 
választottjával. Mindeközben 
az égvilágon senkit nem zavart 
ez a „tevékenység”. Sem a ze-
ne, sem a tánc, illetve ami az 
után következett.

Ki emlékszik ma már a Kő-
risfa nevezetű műintézmény 
szalonzenéjére – zongora- gitár- 
dob – ,vagy valamivel arrébb 
a Kalamáris, vagy a Központi 
cigánymuzsikájára, hogy a VÉ-
NUSZ presszóban dzsesszt 
is improvizáló Geszner Jenőt 
ne is elemezzem? Valamennyi 
úgy működött, hogy a szom-
széd házban mindenki kedvé-
re szundíthatott, vagy éppen 
éjszakai álomra hajthatta fejét.

Ma viszont az un. „zenés 
szórakozóhelyek” százmé-
teres körzetében dübörög 
a „zene”. Pontosabban a 
dallamról nincs szó, mert a 
decibelek szárnyán csupán 
a dobok diktálta lüktető 
bumm-bumm emelkedik a 
magosba, ahonnan éjje-
li ragadozóként csap le a 
szenderegni vágyó szom-
szédokra. S kergeti őket az 
őrület határára. Szaggatva 
közbe a dobhártyát, ron-
gálva az idegrendszert.

Ennyi is éppen elég a kor 
szórakozását, kikapcsolódását 
jelentő időtöltés „külsérelmi” 
jelenségeiből, bár az ütemes 
ugrabugra is „megérne egy 
misét”… (A hasonlatért elnézést 
katolikus olvasóinktól!)

A központban például 
néhány éve működik az a 

szórakozási igényeket kielégí-
tő üzlet, melyre a legtöbb pa-
nasz érkezik, ezért az eset fő-
szereplője. Sajnos itt elmarad-
hatatlan, a hajnalig tartó, bumm-
bumm... 

A TimArt megszűnése némi 
enyhüléssel járt a zajártalom 
tekintetében. Az általunk is-
mert intézmény kisebb na-
gyobb rendszerességgel „szóra-
koztatja” saját publikumán túl 
szomszédait is, a hivatalosan 
megengedett 48 decibeles zaj-
szintet betartva. A vonatkozó 
rendelet szerint az e fölötti 
hangerő minősül „egészségre 
káros”-nak, ám nem tudni, ki 
hivatott annak ellenőrzésére, 
és milyen rendszerességgel. Így 
az érintettek saját fülükre, és 
ingerküszöbük érzékenységére 
vannak utalva, amiből véget 
nem érő háborúság alakult ki!

A rendeletalkotó bizonyára 
nem próbált még pihenni akár 
46 decibeltől kisérve. Nem 
beszélve arról, hogy sokan 
vannak, akik már 20-30 decibel 
táján is nyugtatóval csillapítják 
magukat!

De azt is érdemes említeni, 
hogy még senki emberfia nem 
állapította meg hivatalosan, 
hogy valójában „mennyi az 
annyi”? Vagyis 48 decibel-e, az 
éppen kiszivárgó 50-60, vagy ki 
tudja mennyi. A legtöbb üze-
meltető szerint elég a pontos 
információhoz, ha időnként az 
üzletajtón kilépve konstatálja: 
nem vagyunk hangosak!

Kétségtelen, hogy nehezen 
egyeztethető érdekek, és in-
dulatok csapnak össze ebben 
az ügyben, hiszen vannak, 
akiknek a 48 decibel is kevés, 
míg másoknak a fele is sok. 
Ebből az derül ki, hogy a nyil-
vánvaló többség nem enged a 
negyvennyolcból!

Az illetékeseknek azt kell/

Olvasónk:
Segítsetek, ellopták a kislá-

nyom Karácsonyi ajándékát!
Osszátok meg minél többen, 

és légy szíves járjatok nyitott 
szemmel!

És persze senki ne kerüljön 
ebbe a helyzetbe!

És nem utolsó sorban re-
mélem, hogy egyenest a 
vonattal szemben bicikliznek 
vele!

Segítség, ellopták!

„Rossz szomszédság - török átok” – tartja a magyar

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

ene/ hamarosan eldönteni, 
köteles-e bárki, bármilyen, 
számára kellemetlen hatást 

elviselni – eltűrni? –, ami még 
káros is. Talán érdemes lenne 
a hangszigetelésről érdemben 
gondoskodni, így nem lenne 
annyira zavaró a hajnalig tartó 
dübörgés. 

Hiszen – ahogy a ködös Albi-
onban vallják – „Az én házam, 
az én váram!”

Ha ez nem valósul meg, 
képletesen sem, marad a 
bevezető: „Rossz szomszéd-
ság… 

(Azt meg sem említjük, mint 
„zajártalmat, hogy mikor a 
Deák-tér szabadtéri színpadán 
nyaranta dübörög a zene, ak-
kor és ott mennyi a megenge-
dett?)

- egy hűséges olvasó -
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Elszámoltak a civilek
A nagykőrösi önkormányzat 

illetékes szakbizottsága elfo-
gadta a Basafa Sportegye-
sület és a Helyettük, Értük, 
Velük Alapítvány pénzügyi 
elszámolását. A sportkeretből 
a Basafa 40 ezer forintot 
kapott a XI. Nagykőrösi Őszi 
Futóverseny megrendezésé-
nek költségeire, az alapítvány 
esetében pedig a fogyatékkal 
élők versenyeztetéséhez, uta-

zási költségeikhez járult hoz-
zá a város 90 ezer forinttal. 
Ugyancsak elfogadták a Káro-
li Gáspár Református Egye-
tem Tanítóképző Főiskolai 
Karának elszámolását is. Az 
intézmény a tavaly október 
23-i ünnepi hangversenyhez 
kért támogatást a kulturális 
keretből és a fellépők utazási 
költségeihez kaptak 20 ezer 
forint támogatást.

Nagykőrös. Valójában hálás 
is lehetnék bizonyos értelemben 
Gabon Kovács – G. Kovács 
Sándor – képviselő úrnak a 
minapi nyilatkozatáért, amiben 
„gyerekjátéknak” aposztrofálta 
bizottságának döntéshozatali 
viszonyait. Másrészt élek is 
az alkalommal, ami évtizedes 
ismeretségünkre alapozódik. 
Volt idő, amikor még „egy 
gyékényen árultuk” a helyi 
szabadelvűséget – rosszmájúak 
szerint liberalizmust –, lévén 
mindketten szabaddemokrata 
szimpatizánsok, nemzetiszín-ma-
dár röptetők.

Nem sokkal később vele együtt 
lettünk „alapító atyjai” annak 
a Polgári Körnek, amit a városi 
közgyűlésben egyes arcátlanul 
nyomuló, és artikuláló kisgazdák 
ellensúlyának szántunk. 

Néhány hónapos aktivitá-
sunk eredményeként, a ’98-as 
választásokon – ha jól em-
lékszem – három jelöltünk is 
listáról bejutott a helyi sze-
nátusba. Két orvos – dr. Bozlék 
Mihály, dr. Wolf Ferenc, és Ő, 
vagyis G. Kovács Sándor. Wolf 
doktor egy cikluson át „bírta a 
gyűrődést”, ám négy év múlva 
csak ketten maradtak.

Ez a négy esztendő eredmé-
nyezte, hogy a végére mind 
ketten elfelejtették a Polgári Kör 
céljait, és azt is, hogy kiknek 
köszönhették a mandátumukat. 

Az emlékezethiány oly mérték-
ben elhatalmasodott rajtuk, hogy 
G. Kovács képviselő úr teljes 
mellszélességgel beállt az idő-
közben kisgazdából Fideszessé 
vedlett– még korábban MSZMP-
tag – dr. Czira kézivezényelte vá-
rosvezetés mögé-mellé. Bozlék 
doktor pedig politikailag vissza-
húzódott!

Eme kis helyi politikatörténet 
után lássuk, mit jelent most az 
„alkalommal való élés”? 

Első megjegyzésem ez alka-
lommal a felelősség kérdésé-
re vonatkoztatik, hiszen az a 
könnyedség, ahogy az állítólag 
„döntésre alkalmas” előterjesz-
tések „precíz” előkészítéséről 
nyilatkozott érzékelteti, az általa 
vezetett bizottságnak semmi dol-
ga. A folytatás gyerekjáték! De 
ugyanez zajlik a testületi ülésen 
is. A többség kérdés- kétség nél-
kül emeli határozattá, ami eléjük 
kerül! 

– Gyerekjáték! – 

Hogy ez a felfogás mennyire 
tartozéka a helyi „szenátus„ 
döntéshozatali mechanizmusá-
nak a későbbiekből kiderül. 

A második megjegyzésem ab-
ból következik, hogy megtaláltuk 
azt a jelzős szerkezetet, ami 
nem csak valamennyi, napjaink 
önkormányzati bizottságának 
munkálkodását – értsd „gyerek-
játék” – jellemzi, hanem ered-
ményeit is jellemzi. Összessé-
gükben pedig mindenre egyéb-
re is vonatkoztatható, ami 
Nagykőrösön történt az elmúlt 
évtizedben, és történik napjaink-
ban! 

Értelmetlen lenne a fogalom 
etimológiájával előhozakodni, 
hiszen ki ne tudná mit is jelent? 
Egyre azért rámutatunk: nincs 
visszaható következménye, hi-
szen bár mi is történik játék 
közben, az „elkövető” mégis 
csak gyermek… Vagyis az Úrnak 
sok mindenben korlátozott te-
remtménye!

Hogy ne menjünk na-
gyon messzire, kezdjük 
azzal a néhány évvel 
ezelőtti történettel, amikor 
három, önkormányzati 
fenntartású iskoláról – a 
szakmunkásképző, a zeneis-
kola, és a Toldi – sietősen 
lemondott a közgyűlési 
többség a nélkül, hogy fel-
mérték volna döntésük 
várható következményeit. 

Mint tudjuk a kapkodásnak 
az lett a következménye, hogy a 
megye másként gondolta!

Nosza, újabb határozat, és – 
„add vissza a babaruhám!” – újabb 
döntés: az iskolák maradnak. A 
döntés gyerekjáték volt, mindkét 
esetben!

Következett a strand. Annak 
részleteit már nem érdemes 
ecsetelni, hiszen szemünk láttára 
ment végbe a „strand megmen-
tése”, és lett a valamikori idegen-
forgalmi vonzerőből gyakorlatilag 
nulla!

Hasonló gyerekjáték eredmé-
nyezte a kuriózumnak számító 
„iskolatörténeti gyűjtemény” fel-
számolását, melyben a város az 
asszisztenciát képviselte.

Lenne mit regélni a Paasonen- 
szobor történetéről, hogy a 
múlt évi elvetélt népszavazást 
ne is említsük. Mindegyik „gye-
rekjáték” volt a maga nemében. 

Utoljára, ám nem utolsó 
sorban említjük meg, csak a vak 
nem veszi észre, hogy napjaink 
városvezetése – választott kép-
viselőivel, apparátusával, „szim-
patizánsaival” – úgy működik, 
mint a marionett-színház! Jól 
álcázott szálakkal mozgatja a 
figurákat valaki.

A szálak a polgármester iro-
dájába vezetnek…

Tóth Barna

Gyermeki játékaink, avagy 
gyermekien
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A várható kampányról...

Egy meghatározó KNDP-s po-
litikust kérdeztek arról, hogy 
milyen kampány várható. Úgy 
talált nyilatkozni, hogy ször-
nyű a helyzet. Viszont amíg 
a baloldal a kormánypárti je-
löltek lejáratására koncentrál, 
addig ők az eredményeik be-
mutatásával fognak harcolni a 
parlamenti helyekért.

Sajnos az eddigi megszó-
lalásokból úgy tűnik nincs iga-
za, pedig még hivatalosan el 
sem kezdődött a választási küz-
delem.

Ki ne hallaná a közszolgálati 
médiumokban, melyek telje-
sen behajoltak a kormánynak, 
azokat a negatív jelzőket, amik 
akkor hangzanak el baloldali 
politikusok személyére, ami-
kor nyilatkozatban merik bírál-
ni a kormány meg nem fontolt 
döntéseit, intézkedéseit. Szó 
sem esik arról, hogy a bírált 
dolog valójában micsoda, ha-

nem a válasz lényege az, hogy 
az ilyen csak fogja be a szá-
ját, mert… Figyeljék csak meg, 
ha egyéb dolguk nem lévén 
a királyi rádiót, televízió kró-
nikáit, híradóit hallgatják, vagy 
nézik. A bírált dolog meg ott 
marad a levegőben, mintha 
nem is létezne, csak a szenny 
hullik alá a bírálóra.... 

De hát ez például helyben is 
így van, szeretett városunkban, 
Nagykőrösön!

Szóval tényleg szörnyű 
kampány várható, de hogy 
valójában ki fog személye-
ket mocskolni, vagy más füg-
getlennek tűnő szervezetekkel 
mocskoltatni majd meglátjuk, 
és a szerint szavazunk. 

Az is elképzelhető, hogy majd 
programok is lesznek? 

Mert a programok nélkül elég 
nehéz lesz majd a választók-
nak dönteni...

Kocinkó

Elkészült a réz modell
Dr. Nyíkos Sára jegyző 

tájékoztatása szerint a ter-
vezett országzászló M 1:2-
es réz modelljét a képző- és 
iparművészeti lektorátusa ta-
valy december 11-én elbírálta. 

Ahogy lapunk is beszámolt 
róla, a nagykőrösi önkormány-
zat 1,5 millió forintot nyert a 

Nemzeti Kulturális Alap pályá-
zatán a városközpontban felál-
lítandó országzászló kivitele-
zésére. Az országzászló helye a 
járda Ceglédi út és a kulturális 
központ közötti területe, ahol 
legutóbb is a hóemberek vol-
tak.

HH
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Dr. Nyíkos Sára nagykőrösi 
jegyző tájékoztatása szerint 
megtörténtek a lakossági jár-
daépítések helyszíni ellenőr-
zései. Hat esetben került 
megállapításra hiányos telje-
sítés, amelyekkel kapcso-
latban az intézkedések fo-

lyamatban vannak. Ahogy 
lapunk is beszámolt róla, a 
helyi önkormányzat az előző 
évekhez hasonlóan a tavalyi 
esztendőben is pályázat útján 
alapanyaggal járult hozzá az 
önerős járdaépítéshez. 
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Öregdiák találkozó a
Toldi iskolában

Lakossági járdák:
Szigorúan ellenőrzik őket

Ezüstérmes Kossuth suli
A teremlabdarúgó diákolim-

pia második korcsoportjának 
területi döntőjét rendezték 
meg a közelmúltban Monoron, 
ahol a nagykőrösi Kossuth 
Lajos Általános Iskola csapata 
második helyezést ért el. A 
csapat tagjai: Bálint Dávid, 
Dér Olivér, Deák Ákos, Deák 
Botond, Morva Kevin, Pörge 
Gábor, Szabó Kálmán, Palotai 

Dominik. Edzőjük: Szalánczi 
Péter.

1953-2013
A TOLDIS ÖREGDIÁKOK 2014. ÉVI

TALÁLKOZÓJÁRA
Szeretettel várunk 2014. február 15-én (szombaton) 16 órától 

minden egykori Toldis diákot a Toldi Miklós Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és Kollégiumba. (Nagykőrös, Ceglédi út 24.) 
Kérjük, a jelentkezési lapot juttasd el az általad elérhető volt 
iskolatársadnak is, mert felhívásunk nem biztos, hogy mindenki-
hez eljut. Néhány nagyobb élelmiszeripari üzemnek is megküldjük 
a tájékoztatónkat. Keresd a portán!

Az interneten, az iskola weblapján (www.toldi-nk.sulinet.hu) is 
megtalálod a jelentkezési lapot, valamint a részleteket is. 

A jelentkezései lap visszaküldhető postán, e-mailben, sze-
mélyesen vagy jelenlegi Toldis tanulóval is. (febr.5-ig) 

Bármilyen kérdéssel érdeklődhetsz a szervezők telefonján, vagy 
e-mailben:

toldi@toldi-nk.sulinet.hu
Szendrei Éva 30/521-1213, 53/351-922/130 (8-16 óráig)

Rupp Zsoltné 53/351-922/181 (8-16 óráig)
Turi Tibor 20/579-0311

Lakásprogram Nagykőrösön Nemzeti szatócsbolt 
Még mielőtt bárki ör-

vendezni kezd, hogy a 
város bérlakásokat épít, 
el kell mondanom, hogy 
egyáltalán nem erről van 
szó. A program szó a fenti 
címben sajnos csak egy 
számítógépes szoftvert je-
lent.

A nagykőrösi KÖVA-KOM 
Zrt. a városi tulajdonú, de 
a cég kezelésében lévő 
ingatlanok felmérését köve-
tően egy ingatlan nyilván-
tartó számítógépes progra-

mot vásárolt, amelynek 
használatához kapcsolódó 
oktatás már tavaly lezajlott. 
Vozárné Ragó Ildikó vezér-
igazgató tájékoztatása szerint 
a tényleges üzembe helye-
zés január hónapban fog 
megtörténni. A programmal 
naprakészebb, könnyebben 
átlátható lesz az ingatlanok 
helyzete, amitől egyben a 
tartozások növekedésének 
megállítását is várják. A KÖVA-
KOM kezelésében jelenleg 183 
darab lakás van. 
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A tisztánlátás érdekében 
– már amennyiben lehet a 
következőkről ily módon 
szót ejteni – bocsátom előre 
emlékeimből azt a korabeli 
vélekedést: örülhet, aki a 
két legnagyobb állami cég-
nél dolgozhat. – MÁV, M. Kir. 
Posta. – 

Mindkettő konszolidált, 
nyugdíjas állással szolgált!

Az időtávlatban bekövetke-
zett mélyreható változások 
részletezésétől tekintsünk el. 
Bár azok külön-külön fontos 
momentumok, mégis csak 
napjainkban tapasztalható 
(vég)eredmény vizsgálódá-
sunk oka.

Annyit azért fel kell vil-
lantanunk, hogy akár a MÁV-
ot – Magyar Államvasutak –, 
akár a Postát – Magyar Királyi 
Posta – vizsgálnánk, hosszú út 
vezetett mindkét közszolgála-
tot is ellátó állami cég sikeres-
sé tételéhez, még a múlt század 
első évtizedeiben.

Mindkettőt sikerült talpra 
állítani a Trianon- utáni cson-
kolás borzalmából! A MÁV 
elvesztette hálózatának közel 
felét. A M. Kir. Postát hasonló 
mértékű és mélységű csapás 
érte. A ’20-as évektől számítha-
tó fejlődést megszakította a 
háború. 

Az 1945-től kezdődött 
változások alapvetően nem 
befolyásolták a cégek mű-
ködését. Viszonylag jól 
követték a Világban bekö-
vetkezett modernizációt: 
Fejleszthettek! Újabb 
változásként jött 1990. 
Rendszerváltoztatással, 
és bizonyos tulajdonos-
váltásokkal fűszerezett 
átszervezésekkel.

Hogy az elnevezésében Ma-
gyar Posta Zrt.-nél maradjunk, 
az sem úszta meg az átalakítá-
sok, átszervezések sorát. Ennek 
legutóbbi változatával naponta 
találkozni, az un. – hivatalosan 
– „felvevő helyeken”. Ahova az 
ember tájékozatlanul belépve, 
hirtelen nem tudja, hogy 
közérdekű – mondjuk hivatali 

– helyre került, vagy valami 
vegyeskereskedésbe. – Régebbi 
szóhasználatban szatócsbolt-
ba. –

Az igaz, hogy medvecuk-
rot, vagy „petrót” – petró-
leum – nem kapni, de min-
den mást igen. Amennyi-
ben a postás kisasszonyok 
győzik szuflával, hiszen a 
hivatali zsúfoltság láttán 
kevésbé hisszük, erre is 
futná idejükből, és ener-
giájukból. Ami minden jó 
szándékuk ellenére vé-
ges, hiszen a Posta Bank 
önállósítása nem járt 
együtt a posta takarékbetét 
szolgáltatásának megszün-
tetésével. Folyik a betét-
gyűjtés is! 

„De ez még nem minden!” – 
szól a jól ismert szlogen! Még 
biztosítások szerzésével is 
foglalkoztatja a T. Vezetőség a 
tisztviselőit. Miközben – mo-
dernizáció, az automatizálás 
ide, vagy oda – a várakozási 
idő, és ezzel együtt a zsúfoltság 
nem akar szűnni! Miközben 
okkal kételkedünk a postai 
kiskereskedelem gazdasági 
eredményességében.

Ha látnák a régen volt 
postások mai szolgálati 
helyükön folyó vircsaftot, 
döbbenten kérdezhetnék: 
Ez itt a Nemzeti Szatócs-
bolt? 

Tóth Barna
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Vendégségen a toldisok
A közelmúltban az 

50 éves fennállását 
ünneplő kecskeméti 
Gáspár András közép-
iskola látta vendégül 
a 60 éves nagykőrösi 
Toldi iskola diákjait 
és tanárait. A baráti 
találkozó alkalmával 
a kőrösiek megismerkedtek a 
szomszédos megyeszékhely 
intézményével, alkalmuk nyílt 

megkóstolni az iskola 
reformfőző klubjá-
nak palacsintáit és 
teremfociban is ösz-
szemérték tudásukat. 
A jó hangulatú ta-
lálkozó végén a 
vendéglátók az év-
fordulóra készült 

emléklapokat adtak át a tol-
disoknak.
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5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:30 Vágtass velem!
14:00 Életművész
14:55 Rex felügyelő
15:45 A múlt fogságában
16:35 Híradó+
16:45 Elcserélt lányok
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Párizsi helyszínelők
21:15 Van képünk hozzá
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 Verssor az utcazajban
23:10 Gyilkosság
23:55 Rex felügyelő
0:45 Elcserélt lányok
1:30 Everwood

4:30 Barátok közt
5:00 A gyanú árnyékában
5:50 Top Shop
6:20 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Havazin
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:05 Barátok közt
21:45 Glades – Tengerparti 
gyilkosságok
22:45 Döglött akták
23:50 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:25 Reflektor
0:40 A főnök

1:45 A Grace klinika
2:55 A szív útjai
3:45 A szív újtai

4:10 Családi Titkok
4:55 Édes élet
5:40 Vers éjfélkor
5:50 Műsorszünet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:55 Walker, a Texas-i kopó
13:55 Shopping Királynők
14:55 Maricruz
15:55 Családi Titkok
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:30 Az Élet Showja
20:30 Édes élet
21:40 Jóban Rosszban
22:40 NCIS
23:40 Zsaruvér
0:40 Tények este
1:15 Aktív
3:25 Eva Luna

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska krónika
13:00 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:50 Gasztroangyal
14:45 Rex felügyelő
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:35 Híradó+
16:45 Elcserélt lányok
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:05 ON The Spot: Diktátorok
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 Verssor az utcazajban
23:10 Summa
23:40 KorTárs

0:10 Rex felügyelő
1:00 Elcserélt lányok
1:40 Everwood

4:30 Barátok közt
5:00 A gyanú árnyékában
5:50 Top Shop
6:20 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:05 Barátok közt
21:45 Szulejmán
23:05 Házon kívül
23:40 Reflektor
23:55 Sweeney Todd – A Fleet 
Street démoni borbélya
2:05 Gálvölgyi-show
2:55 A szív útjai
3:45 A szív útjai

4:10 Családi Titkok
4:55 Édes élet
5:40 Vers éjfélkor
5:50 Műsorszünet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
12:55 Walker, a Texasi-i kopó
13:55 Shopping Királynők
14:55 Maricruz
15:55 Családi Titkok
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:30 Az Élet Showja
20:30 Édes élet
21:40 Jóban Rosszban
22:40 Banki meló
0:55 Tények Este
1:30 Aktív
1:55 A médium
2:55 Walker, a Texasi-i kopó
3:45 Eva Luna

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
12:55 Kvartett
13:30 A kékvércse
13:55 Különleges mentőalakulat
14:45 Rex felügyelő
15:35 A múlt fogságában
16:20 Híradó+
16:35 Elcserélt lányok
17:20 Szerencse Híradó
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Fábry
21:45 Az Este
22:20 Híradó
22:30 Sporthírek
22:35 Verssor az utcazajban
22:40 A rejtélyes XX. század
23:10 Történetek a nagyvilágból
23:40 Rex felügyelő
0:30 Elcserélt lányok
1:10 Everwood

4:30 Barátok közt
5:00 A gyanú árnyékában
5:50 Top Shop
6:20 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 EgészségKalauz
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL KLub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:05 Barátok közt
21:45 Rendőrakadémia 5.: Irány 
Miami Beach
23:40 Reflektor
0:00 Dollhouse – A felejtés ára
1:00 Mélyvízben

2:00 a’la CAR
2:20 Gálvölgyi-show
2:55 A szív útjai
3:45 A szív útjai

4:30 Családi Titkok
5:15 Édes élet
6:00 Vers éjfélkor
6:10 Műsorszünet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
12:55 Walker, a Texas-i kopó
13:55 Shopping Királynők
14:55 Maricruz
15:55 Családi Titkok
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:30 Az Élet Showja
20:30 Édes élet
21:40 Jóban Rosszban
22:40 Grimm
23:40 Célkeresztben
0:40 Tények Este
1:15 Aktív
1:40 Grimm
2:30 Célkeresztben
3:20 Eva Luna

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 P’amende
13:00 Esély
13:30 Történetek a nagyvilágból
14:00 Különleges mentőalakulat
14:50 Rex felügyelő
15:40 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:35 Híradó+
16:45 Elcserélt lányok
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Ezeregy éjszaka meséi
22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek

KEDD
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RTL

RTL

TV2

TV2
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22:55 Verssor az utcazajban
23:00 Orvlövészek célkeresztben
0:35 Rex felügyelő
1:25 Elcserélt lányok
2:10 Everwood

4:30 Barátok közt
5:00 A gyanú árnyékában
5:50 Top Shop
6:20 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Kalandor
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:05 Barátok közt
21:45 A zöld íjász
22:45 Gyilkos elmék
23:50 Odaát
0:50 Reflektor
1:05 Kalandor
1:35 Az egység
2:30 4ütem
2:55 A szív útjai

4:05 Családi Titkok
4:50 Édes élet
5:35 Vers éjfélkor
5:45 Műsorszünet
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
12:55 Walker, a Texas-i kopó
13:55 Shopping Királynők
14:55 Maricruz
15:55 Családi Titkok
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:30 Az Élet Showja
20:30 Édes élet
21:40 Jóban Rosszban
22:40 Az áruló
0:55 Tények Este
1:30 Aktív
1:55 Szellemdoktor
2:55 Vaklárma

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Noé barátai
9:30 Zöld Tea
10:00 Pecatúra
10:30 Két duci hölgy
11:00 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 KorTárs
13:20 A világörökség kincsei
13:40 A világ madárszemmel
14:40 Chaplin korcsolyázik
15:00 A következő!
17:05 Szeretettel Hollywoodból
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 A Dal
22:25 A hatalom árnyékában
0:05 Millenium I – A tetovált 
lány

4:05 Tuti gimi
4:55 Gossip Girl – A 
pletykafészek
5:45 Eastwicki boszorkák
6:25 Top Shop
7:00 Kölyökklub
9:10 Max Steel
9:30 Mint a mesében
10:20 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
10:40 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
11:15 Házon kívül
11:45 a’la CAR
12:15 4ütem
12:55 Kőgazdagok
14:00 A nagy vágta
16:50 Észak és Dél
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
19:30 A Gyűrűk Ura: A két 
torony
23:00 Jesse James 
meggyilkolása, a tettes a gyáva 
Robert Ford
2:05 Fojtogató szeretet

4:35 Eva Luna
5:20 Babavilág
5:45 Műsorszünet
6:00 Teleki Sámuel útján

6:25 Tv2 matiné
10:20 Astro-Világ
11:25 Norbi Update – Az 
egészség iskolája
11:55 Állatőrség
12:25 Babavilág
12:55 13-as raktár
13:50 Édes élet
14:50 Édes élet
16:00 Családi Titkok
16:55 Irigy Hónaljmirigy
18:00 Tények
19:00 Magánnyomozók
20:00 Amerika kedvencei
22:10 Cápa
0:30 A pancser harcművész
2:00 Luxusdoki
2:45 Xena
3:30 Monk – Flúgos nyomozó

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
5:55 Magyar gazda
6:25 Summa
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 Úton-útfélen
9:45 Útmutató
10:10 Útmutató
10:35 A sokszínű vallás
10:55 Református magazin
11:20 Baptista ifjúsági műsor
11:30 A vallásszabadság 
ünnepén
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Hétköznapi kifutó
12:35 Telesport – Sport 7
13:05 FIFA World Cup 2014
13:40 Munkával szerzett pasi
15:05 Szilveszteri gálaműsor
17:05 Egy kis Mennyország
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 A Vaslady
22:05 Kabaré
0:10 Néma csönd

4:05 Tuti gimi
4:55 Gossip girl – A 
pletykafészek
5:45 Eastwicki boszorkák
6:25 Top Shop
7:00 Kölyökklub
9:25 Max Steel
9:55 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
11:30 Kalandor
11:55 Havazin
12:25 A Muzsika TV bemutatja: 

Mi muzsikus lelkek
13:05 Glee – Sztárok leszünk!
14:10 Szörfös nindzsák
15:50 Jóbarátok
16:25 Hármasban szép az élet
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Ünneprontók ünnepe
22:20 Könnyű préda
0:20 Portré
1:00 Az életed sem drága
2:40 Cobra 11
3:30 Gálvölgyi-show

4:15 Vers éjfélkor
4:25 Műsorszünet
6:00 Teleki Sámuel útján
6:25 Tv2 matiné
10:05 Astro-Világ
11:10 Stílusvadász
11:40 Stahl konyhája
12:10 Több mint TestŐr
12:40 Édes élet
13:50 Éde sélet
14:50 Édes élet
16:00 Családi Titkok
17:00 Magánnyomozók
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Szakíts, ha bírsz!
22:10 A kör
0:20 A felolvasó
2:20 Psych – Dilis detektívek
3:05 Napló
3:50 Vers éjfélkor

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 A Lényeg
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:45 Rex felügyelő
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövö-időben
16:30 Híradó+
16:45 Elcserélt lányok
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Kékfény
21:25 Párizsi mentősök
22:15 Az Este

22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:10 Verssor az utcazajban
23:15 Aranymetszés
0:10 Rex felügyelő
1:00 Elcserélt lányok
1:45 Everwood

4:05 Barátok közt
4:40 A gyanú árnyékában
5:35 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Fókusz Plusz
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
19:55 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:50 Castle
22:50 CSI: A helyszínelők
23:55 Pokerstars – European 
Poker Tour 9
0:55 Mr. és Mrs. Bloom
1:55 Reflektor
2:10 Kémpárbaj
3:00 A szív útjai

6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:55 Walker, a Texas-i kopó
13:55 Shopping Királynők
14:55 Maricruz
15:55 Családi Titkok
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:30 Az Élet Showja
20:30 Édes élet
21:40 Jóban Rosszban
22:40 NCIS
23:40 Elit egység
0:40 Tények Este
1:15 Aktív
1:40 NCIS
2:25 Walker, a texasi kopó
3:10 Eva Luna
3:55 Családi Titkok

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Ökumenikus imahét Nagykőrösön is

Január 19. és 25-e között vi-
lágszerte a keresztény egyhá-
zakban Ökumenikus Imahetet 
tartanak. Az ökumenikus moz-
galom (az oikumenikos= ál-
talános, közös görög szóból) - a 
protestáns egyházak részéről 
1910-ben megindított (de régeb-
bi kísérletekre visszatekintő) 
törekvés a keresztények egy-
esítésére, illetve különböző 
hitelvi alapokon való együtt-
működésre. A keresztény 
egység megteremtésének a 
hátterében a szekularizáció 
felszámolására irányuló tö-
rekvés áll. Az ökumenikus 
mozgalom 1948-ig inkább te-
ológiai, szervezeti egyesülés 
lehetőségeit vizsgálta, azóta 
a közös gyakorlati cselekvés 
összehangolását tartja legfőbb 
céljának. Az ökumenikus moz-
galom irányítására alakult meg 
az Egyházak Világtanácsa. A 
katolikus egyház kezdetben 
gyanakodva szemlélte az öku-
menikus törekvéseket, a II. va-
tikáni zsinat ökumenikus dek-
rétuma azonban lehetőséget 
ad a katolikus egyház tagjai-
nak is arra, hogy felvegyék 
a kapcsolatot a protestáns 
ökumenikus szervekkel. Az 
Egyházak Világtanácsa és 
a katolikus egyház között a 
tárgyalások már 1963-ban meg-
kezdődtek. 1965-ben közösen 
létrehozták a SODEPAX (So-
li Deo Gloria és Pax et ius-
ticia) nevű albizottságot 
Genfben, amelynek feladata 
a protestáns és a katolikus ke-
reszténység közös politikai, 
társadalmi és békeakcióinak a 
megszervezése.

Az ökumenikus imahetet 
1908 óta rendezik meg, először 
még csak az anglikán egyház 
tagjai vettek részt rajta és kez-
detben csak az egyesült ál-
lambeli Graymoorban tartották 
meg... (Forrás: Vallástörténeti 
kislexikon)

Az azóta eltelt évtizedekben 
a mozgalom egyre szélesedik. 
Az évről - évre, ugyan abban az 
időpontban megtartott imahét 
egyre több embert szólít meg 
és hív a közös imára.

A z imahét napjain a különbö-
ző felekezetű gyülekezetek 
ökumenikus közösségben 
tartanak istentiszteleteket, és 
imádkoznak a keresztények 
egységéért. A 2014. év. vezér-
igéje: 1 Korinthusbeliekhez írt 
levél 1,1-17. „Hát részekre sza-
kítható-e Krisztus?

Nagykőrösön az imahét 
tulajdonképpen az Arany 
János Református Általá-
nos Iskola félévzáró isten-
tiszteletével kezdődött. Sí-
posné Csomós Lídia nagy-
tiszteletű asszony Saul pél-
dáján keresztül arról be-
szélt a gyerekeknek, hogy 
tudunk-e alázatosak lenni 
az engedelmességben. 

Feladni a saját akaratot sem 
gyermeknek, sem felnőttnek 
nem könnyű. Engedelmesnek 
lenni, feladni az áldozatot az 
engedelmességért Isten dicső-
ségére, alázatosság nélkül nem 
lehetséges. Három fontos do-
log van, amivel ezt elérjük: az 
odafigyelés, teljesítés, alázat. 
Mert Isten mindig betartja ígé-
retét. Dávid engedelmes volt 
Istenhez, így segítségével le 
tudta győzni Góliátot!

Az istentisztelet végén az 
iskola igazgatója, Vas János Úr 
rövid beszámolójában érté-
kelte az elmúlt félévet. Meg-
tudhattuk, hogy az iskolában 
húsz tanulócsoport van aho-
vá összesen 426 tanuló jár. 
Programokban nagyon gazdag 
félévet zártak. Bár elsődleges 
cél az iskolában a tanítás-tanu-
lás folyamata, fontosnak tart-
ják, hogy az ide járó gyermekek 
sok tanórán kívüli foglalkozás-
ból és programból választhas-
sanak, ahol felszabadultan érez-
hetik jól magukat.

A törvényi változások az 
előző évekhez képest még 
több lehetőséget nyújtanak, 
ugyanis az iskolának 16 óráig 
kell programot biztosítani a 
gyerekeknek. 
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Remekelő tanulók

Az idei tanév első félévben 
szép eredményekkel szere-
peltek az iskola tanulói kü-
lönböző versenyeken:

1./ A ceglédi, kistérségi „Be-
nedek Elek” szövegértő ver-
senyen Kesztyűs Kira 1., Bá-
nyai Barnabás 3., és Fehér Dóra 
5. helyezést ért el.

2./ A Toldi Miklós Élelmi-
szeripari Szakközépiskola által 
szervezett matematika verse-
nyen nyolcadikosaink közül: 
Nagy Péter 2, Szentpéteri Anita 
3. helyezést ért el.

3./ A városi természetfotó 
versenyen Farkas Ferenc 1. 
helyezést ért el.

4./ A tiszakécskei Református 
Iskolák Országos Találkozóján 
a 6. osztályosok kézműves 
csapata: Borbély Veronika, Mi-
kó Julianna, Verebes Terézia 
bronz minősítést kapott. A 
mesemondók közül ezüst mi-
nősítést Farkas Martin 1. osz-
tályos és Malicskó Lilla 2. osz-
tályos, arany minősítést Fakan 
Lili 3. osztályos tanuló kapott. 
A szépírók versenyén ezüst 
minősítést Fritschek Nóra 5. 
osztályos, arany minősítést 
György-Nagy Zsuzsanna 4. 

osztályos és Góczon Petra 
5. osztályos tanuló kapott. 
Meseírásból pedig bronz mi-
nősítést kapott Kordás Lívia 3. 
osztályos tanuló.

5./A kunhegyesi Országos 
Adventi szavalóversenyen Tar-
czali Réka 2, a dícsérőéneklő 
versenyen Góczon Petra kü-
löndíjas lett.

6./ A Szalay Könyvkiadó 
által meghírdetett „A környék 
legjobb iskolája” pályázatra 
beadott művével György-Nagy 
Zsuzsanna 4. osztályos tanuló 
óriási sikert aratott.

7./ „Az én karácsonyom” 
című városi rajz pályázaton 
Gátsik Viktória 1. helyezést ért 
el.

8./ A „Karácsony Sándor”  
zsoltáréneklő versenyen Fehér 
Dóra és Barna Alexandra ezüst, 
Szakál Kata bronz, Nagy Dávid 
arany minősítést kapott.

9./ Lakatos Fanni 8. osztályos 
tanulónk bejutott a Jane Hai-
ning Országos angol nyelvi 
verseny szóbeli fordulójára.

Közreadta: Horváth Ágnes

A iskola honlapja a következő 
linken elérhető: 

www.aranyosok.hu
Látogassák meg, érdemes!
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2014. január 22-én  Nagykő-
rösön „kávészünettel„ kezdő-
dött a Magyar Kultúra Napja. 
Ne egy valódi szünetre és ká-
véra gondoljanak: Nagykőrös 
vendégei ezúttal a Magyar 
Kultúra Fiatal Nagykövetei a 
„KÁVÉSZÜNET EGYÜTTES”, 
Popovics György és Németh 
Ferenc látogattak el városunk-
ba. Az Arany János Kulturális 
Központ színházterme ezen 
az estén megtelt a fiatal 
együttes rajongóival, és per-
sze az idősebb korosztály 
irodalomkedvelőivel.

Juhász Nándor a Kulturá-
lis Központ nevében köszön-
tőjében emlékeztetett 1823. 
janurár 22-re, amikor Kölcsey 

Ferenc a XIX..századi magyar 
költészet és irodalmi életünk 
nagy alakja, befejezte nem-
zetei imánkat ,a HYMNUS-t. A 
hálás utókor 1989. január 22. 
óta e napon ünnepli a magyar 
kultúrát. Országszerte számos 
esemény, alkalom emlékeztet 
és őrzi kulturális örökségün-
ket, hol versmondással, hol 
irodalmi vetélkedőkkel, itt 
most a „Kávészünet Együttes” 
segítségével egy „Trendhagyó„ 
interaktív irodalomórán ve-
hettünk részt.

A „Kávészünet Együttes”  
nagy lendülettel csapott a 
húrok közé. Az előadók fiatal 
emberek. Zenéjük rendkívül 
temperamentumos, erőteljes 

ritmusú, de ha kell melodikus, 
vagy rockos hangzású. Egy-
szóval olyan, ami a mai fiatal 
füleknek kell. Popovics György 
és Németh Ferenc elmondták, 
hogy karrierjük 2005-ben, egy 
kollégiumi szobában kezdő-
dött. Ferenc gitározott, György 
verset olvasott. És egyszer 
csak volt egy pillanat, amikor 
a vers és zene egymásra talált. 
Eleinte csak a kollégiumban 
szórakoztatták tár-
saikat, később más 
iskolákba is elhív-
ták őket. Az igazi 
sikert a „Csillag 
Születik” című te-
hetségkutató műsor 
hozta meg. Már 
ott sok felkérést 
kaptak és nevüket is 
akkor választották, 
így lettek „Kávé-
szünet.”.

Rendszeres meg-
hívást kaptak is-
kolákba, ünnepélyekre, klub-
okba, kávézókba, ahol egy 
szál akusztikus gitárral kísérik 
műsorukat.

Popovics György és Németh 
Ferenc számára fontossá 
lett, hogy mások is - főleg fia-
talok - megszeressék a verse-
ket. A megzenésített versek 
segítségével azon gyere-
kek is nyitottak lesznek az 
irodalomra és versekre, aki 
kevésbé szerették azt eddig. 
Tevékenységük ezért nemcsak 
szórakoztató, de kulturális 
szempontból is fontos. A 
„Trendhagyó irodalomórákat” 
az interaktivitás jellemzi. A 
gyerek könnyebben befogadja 
a számára egyébként igen 
nehéz költői gondolatokat, 
és zenével aláfestve mindez 
sokkal könnyebb. A duó ezen 
az esten is bevonta műsorá-
ba a nézőket. Petőfi Sándor: 
”Füstbe ment terv”című álta-
luk megzenésített versét per-
cek alatt megtanította nekünk. 
Műsorukban azonban nem 
csak a nagyok: József Attila, Ady 
Endre, Móra Ferenc, Radnóti 

Miklós és a sokáig tiltott Hol-
lós Korvin Lajos megzenésített 
versei hangzottak fel, hanem a 
ma élők közül például a fiatal 
Varró Dániel, vagy Juhász 
Magda költők versei is.

A „Kávészünet Együttes” 
duó- formáció mellett klub-
okban fellépve, nagyobb ze-
nekari felállásban is szokott 
koncertet adni. Budapesten a 
„Zenélő Estek” klub-esteken, 

a Millenárison léptek fel 
rendszeresen. De felléptek kü-
lönböző zenei fesztiválokon, 
mint például a Szigetfesztivá-
lon, illetve adtak már műsort 
hajléktalan szállón, de kór-
házban beteg gyerekeknek is. 
Zenei feldolgozásaikból már 
CD-k és videoklippek is ké-
szültek.

Fontos elmondani, hogy 
a duó 2010-ben, a Magyar 
Versmondók Egyesülete által 
rendezett „Kaleidoszkóp Vers-
fesztivál” alkalmával, a „Kultú-
ra Fiatal Nagykövetei” címmel 
illette őket.

Sok munkával - elkötelezet-
ten az irodalom mellett, igye-
keznek rászolgálni ezen elis-
merésre.

Mi pedig köszönjük a 
szép estet, amit e két, igen 
fiatal ember szerzett sokunk 
számára.

C. H. Spurgeonnal szólva: 
„Amit teszel, örömmel tedd. 
A Nap mindenkire egyformán 
ragyog”.

Horváth Ágnes

„Pufi bá„ is harcba száll az 
országgyűlési választásokon

Lapinformá-
cióink szerint 
újabb kép-
viselő jelölt 
van körze-
tünkben. Nem 
vicc, amit 
a címben 

olvashat, kedves olvasó, hi-
szen az újabb országgyűlési 
képviselő jelölt e- mail címe 
így szól: pufibacsi@citromail.
hu Ő nem más, mint Hajdu 
István Zoltán. Cegléden él, a 
HILTI-nél dolgozik, mint tesz-
telő. Pártja a következő: A 
Nemzeti Értékelvű Párt, a NÉP 
pártja, meghatározása hazafias 
néppárt. 

Idézet a párt programjából:
„A NÉP párt elsősorban az 

emberek széles rétegének 
az érdekeinek képviseletét, 
védelmét kívánja politikai 
tevékenysége során előtérbe 
helyezni. Célunk a mai ma-
gyar kizsákmányoló politika 
megváltoztatása, egy ember-
központú, az emberek véle-

ményét, akaratát figyelembe 
vevő politikára. Jellemzően a 
„kisemberek”, a munkaválla-
lók, a bérből és fizetésből élők, 
és a magyar mezőgazdasági, 
ipari vállalkozók. ill. vállal-
kozások, és a magyar nép 
érdekeit szem előtt tartva kí-
vánja gazdaságpolitikáját kia-
lakítani, politikájával segítve 
ezen társadalmi rétegek euró-
pai színvonalú felzárkózását, 
az európai szintű bérezés, és 
munkahelyi környezet kiala-
kításával, így biztosítva a XXI. 
századi európai társadalom-
nak megfelelő emberhez méltó 
rendes megélhetését. A Mi, 
a NÉP pártban az emberek, 
azaz az önök érdekeit kívánjuk 
képviselni, hiszen mi is önök 
közül kerültünk ki!„

Mint korábban megírtuk, a 
jelöltek egy millió forintot kap-
nak kampányukra. Jelenleg úgy 
tudjuk, hogy kilencen vannak. 
Ez a nagy szám a Fidesznek 
kedvez.

LŐVE

Horrorfilmbe illő jelenetek-
nek lehettek tanúi azok, akik 
január 10-én Nagykőrös és 
Cegléd között gépjárművel 
közlekedtek. Ugyanis Cegléd és 
Nyársapát között műszaki hiba 
miatt nem működött a vasúti 
jelző- és biztosítóberendezés. 
A szakaszon a sorompók is 
használhatatlanok voltak, ezért 
a vonatok a vasúti átjáróknál 
lépésben haladtak és hangos 
dudálással jelezték érkezésü-
ket az autóval közlekedőknek. 

Szerencsére nem történt ba-
leset, de a lassítás miatt át-
lagosan 20-30 perces késést 
halmoztak föl, ezért az egész 
Budapest-Nyugati – Szeged 
közötti távon érezhető volt a 
műszaki hiba hatása. A vasút-
társaság szakemberei estére 
helyreállították a vasúti bizto-
sítóberendezést, a sorompók 
is üzemszerűen működtek. A 
szegedi vonalon folyamatosan 
állt helyre a menetrend - írta a 
Mávinform.

Horror az átjáróban
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Menza: Helyi alapanyagokból
Szeptemberben lép életbe 

az új közétkeztetési törvény, 
melynek célja, hogy a köz-
konyhákon olyan ételeket főz-
zenek, amelyek megfelelnek 
az egészséges táplálkozás kö-
vetelményeinek. Cegléden a 
TS Gastro két évvel ezelőtt 
nyerte meg a közbeszerzési 
eljárást, azóta ők főznek a vá-
ros iskolásainak, óvodásainak. 
Múlt hét csütörtökön fórumot 
hívtak össze, hogy megvitas-
sák az intézményvezetőkkel a 
felmerülő kérdéseket.

Földi László, körzetünk Fi-
desz. KDNP.-s országgyűlési 
képviselő jelöltje hangsúlyozta: 
a cég szerződésben vállalta, 
hogy lehetőség szerint helyi 

alapanyagokat használ az 
ételek elkészítéséhez. Ezt 
a vállalást pedig komolyan 
kell venni, fel kell kutatni 
mind a zöldség-gyümöl-
csök, mind pedig a húsáruk 
helyi termelőit. 

A jó minőségű, helyi termé-
kekből pedig a TS Gastro 
nemrég felújított konyhájában 
korszerű eljárásokkal tudják 
elkészíteni az egészséges éte-
leket.- olvasható Cegléd hon-
lapján

Azt nem tudjuk, hogy a 
kistérség többi településén 
mennyire veszik komolyan a 
helyi alapanyagok fontosságát 
a menzákon.

Munkaerő- piaci fó-
rum a kistérségben

A VM fenntartásába került 
mezőgazdasági szakképző is-
kolák hálózatának második 
tanácskozását tartották Ceg-
léden. A konferencia célja, 
hogy a közösen járjanak a 
végére azoknak a problé-
máknak, amelyek a fenntar-
tóváltáskor felszínre kerül-
tek. Bár a mezőgazdasági 
szakképző iskolák - köztük a 
ceglédi Török János iskola - 
tavaly nyári fenntartóváltása 
zökkenőmentesen sikerült, 

előjöttek azok a problémák, 
amelyek folyamatosan jelen 
voltak, és újak is felmerültek. 
Cegléden egy intézményben 
folyik a mezőgazdasági és az 
egészségügyi képzés, ezek kü-
lönválasztását pedig meg kell 
oldani. Habár a múlt év végén 
konszolidálták a szakképzőket, 
ezek mind önállóan gazdálko-
dó intézmények,  segítségre 
a későbbiekben csak akkor 
számíthatnak, ha felelős gaz-
dálkodást folytatnak.

Bajok a szakképzésben
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						      Kistérség- Megye- Régió

A Pest Megyei Kormányhiva-
tal Munkaügyi Központja 2014. 
01. 22-én Cegléden indította 
programsorozatát, melyben – 
elsősorban mikro- kis- és közép-
vállalkozások -, de valamennyi 
Pest megyei munkáltató szá-
mára aktuális tájékoztatást tart 
a munkahelyteremtés, a fog-
lalkoztatás elősegítése  érde-
kében.  

A ceglédi kistérségi munka-
erő-piaci fórumra 82 munkál-
tató fogadta el a meghívást a 
ceglédi és nagykőrösi járás 
illetékességi területéről, ahol 
az adott területek szakemberei 
által megtartott előadásokon 
megismerhették a jelenlegi 
pályázati lehetőségek közül a 
munkahelyteremtéssel, mun-
kahelymegőrzéssel kapcsola-
tos központi pályázatokat. 
Bemutatásra került „A nők 40 
év szolgálati jogviszonyának 
megszerzésének elősegítése 
központi munkaerő-piaci prog-
ram” is.

A Nemzeti Foglalkoztatási 
Szolgálat elhelyezkedést elő-
segítő Virtuális Munkaerő Piaci 
Portálja 2013. második felétől 
működik. Bemutatásával az 
állást kínálók és állást keresők 
közvetlen, gyors egymásra 

találásának lehetőségét ismer-
ték meg a résztvevők.

A munkáltatók munkaügyi és 
munkavédelmi szakemberek-
től a munkaügyi hatósági 
ellenőrzésről és a főbb 
szankciókról, valamint a leg-
fontosabb munkavédelmi kö-
telezettségekről is tájékoztatást 
kaptak, mely mindennapi te-
vékenységük szervezését segíti.

A rendezvény a TÁMOP 
1.1.4. „Munkaerő-piaci program 
a hátrányos helyzetűek fog-
lalkoztatásáért a Közép-Ma-
gyarországi Régióban” elne-
vezésű kiemelt projekt szer-
vezésében valósult meg. Te-
kintettel arra, hogy a projekt 
a végéhez közeledik, a fórum 
lehetőséget adott egyfajta 
számvetésre is, de felhívta a 
munkáltatók figyelmét arra is, 
hogy még élhetnek a program 
adta foglalkoztatás-bővítési le-
hetőségekkel.

A jelenlévők élénk érdek-
lődése megerősítette a sta-
tisztikai adatok kedvező vál-
tozását – a Dél-Pest megyei 
régióban is fejlődésnek indult 
a gazdaság, új munkahelyek 
létesülnek, nőhet a foglal-
koztatás.

Itt van az M 4-es építési
engedélye- Azt még nem 
tudni, hogy pénz mikor

lesz rá

A hatóságok megadták az 
építési engedélyt az M4-es 
autópálya M0-ás autóút és 
Cegléd közötti szakaszának 
megépítésére. Már csak az a 
kérdés, hogy mikor és miből 
épül meg ez a szakasz. Hosz-
szas egyeztetés és engedélye-
zési sorozat eredményeképpen 
született meg 2014. január 13-
án az M4-es autópálya építési 
engedélye az M0-ás autóút és 
Cegléd közötti szakaszára. A 
régóta várt M4-es autópálya-
építés Pest megyei szakasza a 
kiemelkedő forgalom és a sok 
baleset miatt mind a helyben 
lakók, mind a szakértők szerint 

az ország egyik legsürgetőbb 
beruházása.

A tervek szerint a következő, 
2014 és 2020 közötti uniós 
tervpályázatban lesz arra le-
hetőség, hogy az autópálya 
megépítéséhez forrásokra 
pá-lyázzon az ország és meg-
épüljön a Pest megyén és Jász-
Nagykun-Szolnok megyén is 
áthaladó M4-es autópályának 
ez a szakasza is, amely a tér-
ség közlekedéshálózata és 
a területszerkezet fejlődése 
szempontjából is kulcsfontos-
ságú.

Erről a Vecsési hírek számolt 
be.
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Volner: Ingyenes fogászati 
ellátást mindenkinek!

A kormány kiszámítható 
és tartós lépésnek szánja a 
rezsicsökkentést. - jelentette 
ki Szájer József  múlt hét 
szombaton. Az EP néppárti 
frakciójának alelnöke a re-
zsicsökkentéssel kapcsolatos 
lakossági fórum előtti sajtó-
tájékoztatón közölte, 2014 is 
a rezsicsökkentés éve lesz: a 
tervek szerint áprilisban a gáz 
ára 6,5, szeptemberben az áram 
ára 5,7, októberben a távhőé 
3,3 százalékkal fog csökken-

ni. Az előző rezsicsökkentés 
eredményeként 240 milliárd 
forint maradt a polgárok zse-
bében, ez annak az egyhavi 
fizetésnek vagy nyugdíjnak fe-
lel meg. Az európai parlamenti 
képviselő szerint a következő 
hónapok fő vitatémája a köz-
műszolgáltatások nonprofittá 
tételének előkészítése lesz. 
Ehhez a lépéshez a Fidesz-
KDNP a polgárok támogatását 
is meg kívánja szerezni. 

mti

A Jobbik kormányra kerü-
lése esetén minden magyar 
állampolgár számára ingyenes-
sé tenné a fogászati ellátást, 
beleértve a fogpótlásokat is - je-
lentette be sajtótájékoztatóján 
Volner János, a Jobbik alelnö-
ke. Azt mondta, Magyarorszá-
gon drámai a helyzet, mivel 
az embereknek nincs pénzük, 
több millióan elszegényedtek, 
ezért „a fél ország fogatlanná 
vált”, mert az elszegényedett 
emberek nem tudják kifizetni 
a fogpótlások több százezres, 
olykor milliós költségét. A 
rendszerváltás óta eltelt idő-
szak szégyenének nevezte, 
hogy Magyarországon a legma-
gasabb a szájüregi rák által 
okozott halálesetek száma Eu-
rópában, emellett pedig nem-
zetközi összehasonlításban a 
fogorvosok száma is rendkívül 
alacsony.

A jobbikos politikus felidéz-
te: 1995-ben a Bokros-csomag 
részeként minden fogászati 
jellegű beavatkozásért fizetni 

kellett, 2001-ben az első Orbán-
kormány idejében azonban 
ingyenes lett a fogmegtartó ke-
zelés és a sürgősségi ellátás. 
Viszont 2012-ben a második 
Fidesz-kormány úgy döntött, 
hogy csak 62 éves kortól díj-
mentes az orvosi fogkezelés 
- mondta. Az ellenzéki párt sze-
rint elfogadhatatlan, hogy a kor-
mány   az egykulcsos adóval 
több százmilliárd forintot hagy 
a legtehetősebb társadalmi ré-
tegeknél, míg a szegényebb 
emberek ingyenes fogászati el-
látására nincs évente néhány 
tízmilliárd forint állami forrás. 

MTI
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Kis nagykőrösi patikatörténet – 3. rész

További nyomulás rezsiügyben

A patikák nagykőrösi törté-
netét az előző részben azzal 
zártam, hogy 1889 - ben meg-
nyílt a harmadik gyógyszertár 
is a városban. Mielőtt tovább 
mennénk, essék szó arról is, 
hogy a történelem során - egy-
általán - hogyan jöttek létre az 
önálló gyógyszertárak.

A régi időkben a gyógysze-
reket maguk az orvosok 
készítették. Az erről szóló leg-
régebbi munkát Kr.e. 1552.-ben 
írták. Az orvosok nemcsak a 
betegek gyógyításával, hanem 
egyszersmind gyógyszerek el-
adásával is foglalkoztak. Egy 
ládácskát is tartottak erre a cél-
ra, mely rekeszekre osztott bú-
tor volt, ennek a neve apothe-
ka volt. Az első gyógyszertár 

Bagdadban nyílt meg 754-ben. 
A 9.-ik században SABUR BEN 
SAHL gyógyszerkönyvet adott 
ki, amely a gyógyszerek leírását 
és azoknak készítési módját 
foglalta magába.

A 15-ik századig a gyógysze-
részek kiképzésére rendeletet 
nem találunk. Valószínűleg 
a gyógyszerészek maguk ké-
pezték ki az általuk gyakor-
latra felvett egyéneket. A 16.-

ik században jelentek meg 
először európai szerzőktől 
gyógyszerkönyvek, például:. 
Nürnbergben 1535-ben, Augs-
burgban 1564-ben, Bergamo-
ban 1580-ban. Hazánkban ha-
sonlónak tekinthető Melius 
Juhász Péternek 1595-ben 
megjelent füves-könyve, mely 
a növények gyógyító erejét is-
merteti. A nagyobb városokban 
ez időben, többnyire találunk 
gyógyszertárakat. Ezek a város 
tulajdonát képezik.

1745-ben jelent meg Torkos 
Justus János Taxa pharma-
ceutica Posoniensise, mely-
ben  gyógyszerészeknek, sebé-
szeknek és szülésznőknek 
ad utasításokat. Ez volt 
a helytartótanács és az 
egészségügyi országos bizott-
ság által elfogadott és hosszú 
időn át használatos első ma-
gyar gyógyszerkönyv. Az 1799.
március. 15. királyi rendelet 
alapján a helytartótanács az 
újonnan alapítandó gyógyszer-
tárakat reál- és személy jo-
gúakra osztotta, (erről szó 
volt az előző részben), azok 
vizsgálatát is elrendelhette. 
1749-ben szabályozta a gyógy-
szerekkel való házalást is, mely 
a patikák csekély száma mellett 
ugyancsak virágzott. Az olajos 
tótok, (olejkarok) berendezett 
gyógyszertárral a hátukon, és 
szekereken, bejárták hazánkat, 
Német-, Lengyel-, és , és Orosz-
országot. 

E házalás csak 1835-ben 
szűnt meg. 1871-ig a hazai 
gyógyszerészeknek az oszt-
rák kormány által kiadott 
gyógyszerkönyveket és ársza-
bályokat kellett alkalmazni. 
Ez ellen azonban felszólalt 
a pesti egyetem orvosi kara 
és még ebben az évben meg-
jelenhetett az első hivatalos 
magyar gyógyszerkönyv a 
Pharmacopoea Hungarica. Ez 
a gyógyszerkönyv a régi orvosi 

súlyrendszer helyett már az új  
méter-rendszert hozta be, mely 
súlyrendszernek használat 
1876. január 1-től fogva lett kö-
telező. Az 1876. XIV. t.-c.131. §-a 
szerint a gyógyszertár szemé-

lyes üzleti joga a gyógyszertári 
jogosítvánnyal felruházottnak 
személyéhez van kötve, ily 
jogosítvány el nem adható s 
nem hagyományozható, a jogo-
sítvány le nem foglalható, csa-
kis a szerek és szerelvények, 
de ezek is csak az erre rendelt 
szabályok megtartásával. A 
belügyminiszter azonban az 
átruházását a jognak oly okle-

veles gyógyszerészre, aki a 
törvény adta képességgel 
bír, mindkét fél kérelmére 
engedélyezheti. A gyógysze-
rész elhunytával a személyes 
gyógyszerészeti jogosítvány 
haszonélvezete az özvegyre 
száll.

Ha új gyógyszertár felállí-
tásáért folyamodik valamely 
település, a jogot nyert gyógy-
szerész köteles egy éven belül 
azt felállítani, mert különben 
a jogosítvány elévül. Gyógy-
szertárat csak az kezelhet, 
aki az ország területén ér-
vényes gyógyszerésztudori 
vagy gyógyszerészmesteri ok-
levéllel rendelkezik. Mielőtt 
valaki e pályát választaná, 
gyógyszerész gyakornok len-
ne, érettségi bizonyítvánnyal 
kell rendelkeznie. A gyakor-
noki vizsgát Budapesten vagy 
Kolozsvárott szerezhette 
meg. Gyakornokként mint 
segéd alkalmazhatták. Két 
egyetemen eltöltött év és 
vizsga után lehetett valakiből 
gyógyszerész mester és még 
egy év egyetem után kaphatta 
meg a gyógyszerésztudori ok-
levelet. Magyarországon 1893-
ban reáljogú gyógyszertár 407, 
személyjogú 875, nyilvános 
patika 1316, 29 házi és 311 kézi 
patika működött.

Horváth Ágnes
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ismét tanúja voltál egy új év kezdetének, és nagy mázlid 
lesz, hisz nem tudsz megfutamodni a szerencsés helyzetek 
sokasága elől. Nagyszerű lehetőségek várnak rád, kiváló 
eredményekkel, csupán bátornak kell lenned, s akkor 
minden sikerül ezen a héten.  Már a hét legelső napjaiban 
szükséged lesz arra, hogy alapos légy, megfontolt, és 
tervezned kell, kapkodni nem ér!

Új év köszöntött rád, s természetes, hogy hirtelen a 
lehetőségek számát is többnek látod, mint akár csak néhány 
héttel ezelőtt. Jupiter hátulról segítő energiával tol előre, 
így pedig végre egy régóta dédelgetett álmod teljesülhet. 
Semmit ne halogass, ne a múltba tekintgess vissza, ne azt 
nézd, mit nem sikerült megcsinálni, hanem azt, mit lehet 
idén!

Igen szélsőséges érzelmek uralkodnak el rajtad a hét 
első felében, és lesznek pillanatok, amikor alig-alig tudod 
majd ezeket kontrollálni. Jó hír, hogy alkalmanként 200 
százalékon teljesítesz, de lesz, hogy épp a hátad közepére 
sem kívánsz senkit és semmit. Így nem csoda, ha sokszor 
zaklatott leszel.

Az égi hatások segítségével nagyszerűen fogod magad 
érezni a bőrödben, lesz sok jó ötleted, vágysz a változásra, 
meg akarsz valósítani új dolgokat, ettől pedig terhek 
hullnak le a válladról, s napról napra jobban teljesítesz. A 
hét középső szakaszában családi téren kell jobban figyelned 
a dolgok alakulását, mert egy nyomasztó gond felboríthatja 
a békét benned.

Az újév első hetei nem könnyítik meg életedet, adódik pár 
problémás szituáció, amelyek nem tesznek jót a lelkednek. 
Valaki a közvetlen környezetedből elég nehéz helyzetbe 
hoz, lehet Ő egy barát, ismerős, vagy akár kolléga is. Nem 
számítottál erre, ezért érint igazán váratlanul. Próbáld 
az egészet kívülállóként szemlélni, s ha lehet, teljesen 
elhatárolódni az illetőtől és a véleményétől.

Az újesztendő energiái magukkal ragadóak lesznek, s vedd 
tudomásul, hogy az égiek nem tréfálnak akkor, amikor 
a nyakadba sóznak egy csomó új tennivalót. A kihívások 
azért jönnek, hogy elébük állj, s megoldd azokat! Rengeteg 
lehetőséget kapsz, hogy változtass életeden, s fejlődj. 

Rengeteg új feladattal kell számolnod, és az is kiemelten 
fontos lesz, hogy nagy figyelmet fordíts emberi 
kapcsolataidra, és a rutinfeladatokra. Érdemes lenne 
mihamarabb változtatni a munka- vagy akár a tanulási 
szisztémádon, hosszú távon időt és energiát spórolhatná 
meg ezzel. Fontosak lesznek a beszélgetések, olyan 
emberekkel, akiknek adsz a véleményére.

Sok feladat, érdekes kihívások, és mindenféle izgalmak 
várnak, de nagyon fontos lesz, hogy összeszedett légy! Az 
alaposság és a részletesség minden nap elvárás lesz veled 
szemben, úgyhogy ne okozz környezetednek csalódást. 
Légy bátor, bevállalós, de tervezd meg a feladataidat, hogy 
mindenből a maximumot tudd kihozni.

Szép lassan beindul az élet körülötted, ahogy telnek a napok, 
egyre több és izgalmasabb feladatot kell elvégezned. Nyisd 
ki a füled és a szemed, mert fontos információk birtokába 
juthatsz a hét első felében, s ezek sokat lendíthetnek 
előmeneteleden, de bizony a személyiségeden is. A hírek 
közt viszont akadhat majd olyan is, mely nem feltétlenül 
tartozik rád, így ezzel nem is szabad visszaélned!

Ne tűzz ki olyan célokat, melyek nem reálisak. Haladj 
inkább apránként, és szeretteidet, kollégáidat se gyötörd. 
Most nem kedveznek az égiek világmegváltó feladatok 
elvégzéséhez, ezzel várd meg február havát. Hagyd, hogy 
a dolgok a maguk útját járják, mert, ahogy telnek a napok, 
minden könnyebben, gördülékenyebben fog haladni.

Az égi hatások meglehetősen változékonyak lesznek, mégis 
a pozitív eredményekből lesz sok. Emberi kapcsolataid 
kiemelt figyelmet igényelnek, jelentős részük jól működik, 
ám ez nem lehet ok arra, hogy elhanyagold szeretteidet! 
Ha nem hallgatod meg őket, nem látod, hogy elakadtak, 
vagy nem számíthatnak a tanácsaidra, az felesleges 
összezördülésekre adhat okot. Ne fojtsd magadba a 
problémáidat.

Próbálj meg a tennivalók közt felállítani egy fontossági 
sorrendet, mert a kapkodás most a legrosszabb választás. 
Akad majd olyan ügy, ami kilátástalannak tűnik, ez 
esetben kérj bátran segítséget, Merkúr utadba sodorja 
azokat az embereket, akik irányt tudnak mutatni neked. 
A hét második felében egyre könnyebben veszed majd az 
akadályokat, jelentős tervek fogalmazódnak meg benned.

  E heti rejtvényünk Polányi Károllyal kapcsolatos.
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Nagykőrös város hivatalos 
honlapján a „gazdaság„ menü-
pont alatt megmosolyogtató, 
de egyben elszomorító dolgok 
olvashatók. Az iromány szerint 
ugyanis a fejlődés a települé-
sen töretlen, sőt szeretném az 
Olvasókat arról tájékoztatni, 
hogy szerintük még mindig 
üzemel a SANSHIN. Én nem 
tudom, hogy ki a felelős 
azért, hogy a lapon ne avas 
dolgok legyenek, melyek 
inkább lejáratják Nagykőröst, 
mint hogy pozitív színben 
tüntetnék fel azt. Ezek szerint 
a városvezetésnek nem, vagy 
csak ennyire fontos a gazdaság, 
a vállalkozások? Ugyanis a 
következő fejezet olvasható az 
idézett helyen:

„Az iparosodás terén nagy 
előrelépést eredményezett 
a város életében a „Sanshin 
Hungária” Elektronikai Kft-
nek, a japán-magyar vegyes 
gazdasági társaságnak 1999-
ben történő betelepedése. A 
japán cég európai elektronikai 
üzemek számára gyárt és 
szállít a legmodernebb techno-
lógiával előállított elektronikai 
alkatrészeket. A város szem-
pontjából kiemelkedő jelen-
tőségű az a körülmény, hogy 
a távolkeleti cég egyetlen euró-
pai gyártó üzemének telephe-
lyét éppen Nagykőrösre telepí-
tett. Hiszen a város társadalma 

Nagykőrös városa szerint még
mindig üzemel helyben a SANSHIN

Sugárzó öröm?
Hát megkötötték! Mármint 

Paks bővítéséről szóló szer-
ződést Putyinnal.

Nem akarok részletekbe 
menni, nekem ugyanis azzal 
van gondom, hogy kik kötötték 
meg velük, és hogyan indo-
kolták. Ez ugyanis megmutatja 
az ügy megalapozottságát meg 
komolyságát.

Az előkészítés két vezéralak-
ja a felcsúti Maradona, meg a 
trafikos Lázár volt. 

Az első szinte heroikus erő-
vel dolgozik a magyar foci fel-
támasztásán, nem sajnálja rá a 
pénzt, mármint a mi pénzün-
ket, az eredmény legkisebb esé-
lye nélkül, hiszen a focit nem a 
stadionok csinálják, hanem a 
játékosok. Ahogy most látszik, 
6-8 éven belül nem jelennek 
meg garmadával klasszis ma-
gyar focisták, nincs normális 
utánpótlás, de a stadionok ad-
dig is amortizálódnak, fenn kell 

tartani őket. De minek? Szóval, 
a valós tények sem befolyásol-
ják már...

A trafikos Lázár meg a nem-
zeti trafik mutyi kapcsán csillog-
tatta meg erényeit, a szervezés, 
tervezés, hatásvizsgálatok so-
rán. A trafikok nagyobb része 
döglődik, a fekete dohányke-
reskedelem meg rég nem látott 
fénykorát éli.

Ilyen előélettel egy 3000 
milliárdos üzletet megkötni, 
több mint bátorság, ráadásul 
úgy, hogy minden titokban 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség eladó. 
Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Gyopár úton garázs kiadó! Tel.: 06-70/511-4650                (1)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-1245                                                                      (1)
Kocséron eladó 3 szobás családi ház, gáz-vegyes központi 
fűtéssel, műhellyel, garázzsal, szőlő és gyümölcsfákkal. Irányár: 
9 mFt. Tel.: 06-30/989-9985                                                   (1)
Eladó Nagykőrösön az Október 23. téren, a Petőfi iskolával 
szemben 64 m2-es földszinti lakás + a garázs soron garázs. 
Irányár: 10,5 mFt. Tel.: 06-20/339-8984                               (2)
Eladó Nagykőrösön, a Regős utcában 60 m2 1+2 félszobás, 
összkomfortos házrész. Rendezett kis udvarral, fúrott kúttal és 
kisebb gazdasági épülettel. Tel.: 06-20/239-1880                  (2)

EGYÉB
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Érvényes: február 04-ig

történik, a nyilvánosság, meg 
valószínűleg a szakértők ki-
zárásával is. De ők bátrak, 
akárcsak a cigány vak lova, 
amikor a gazda megmagyaráz-
za, miért is ment falnak az a ló.

Néhány szó az indoklásról. 
A felcsúti Maradona pénteki 
nemzethez intézett üzeneté-
ben, egy konkrét adat nem 
hangzott el arról, hogy most 
ennyiért termeljük az áramot, 
de ha ez megvalósul, akkor 
meg majd annyiért. Ezt azért 
megértette volna a nép. He-
lyette olyan általánosságok, 
hogy határozat van a villa-
mos energia arányának növe-
lésére, meg jönnek majd a 
villanyautók, azoknak is kell 
áram, ja és a rezsicsökkentés, 
20 év múlva! 

Mondja ezt egy olyan kor-
mányfő, akinek a kormánya 
egy év alatt hétszer módosítot-
ta az aktuális költségvetést, 
vagyis praktikusan nem lát-
nak 2 hónapnál tovább, erre 

évtizedekre kiható szerződé-
seket köt, szinte titokban. 
Tényleg bátrak!

Hát nem igazán sugárzok 

a rádióaktív örömtől, mert 
súlyos aggályaim vannak ez-
zel a bővítéssel kapcsolatban, 
amit fokoz, hogy olyan trafik 
mutyi szaga van az egésznek, 
csak sokkal nagyobb súlyú ez 
a dolog.

Mert egy orosz atomreaktor, 
még ha nemzeti(?) is lesz majd 
nálunk, azért még sem egy 
nemzeti dohánybolt!

Kocinkó

Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                           (1)
Kis súlyú hízó eladó. Tel.: 06-30/821-4307                            (1)
40-es görkorcsolya, párologtató, barbi babák, DVD-k, egy 
fotelágy, ami egy kicsit sérült az egyik oldalán. Tel.: 06-76-287-
5303                                                                                            (1)
Fajta tiszta kismacskát, szobakutyát elfogadok, vagy 
megvenném! Tel.: 06-30/711-2144                                       (2)
1mx2m-es vas kisajtó eladó. Tel.: 06-30/464-4054              (2)
Angol gyártmányú gázról és villanyról működtethető 
hőlégbefúvó eladó. Palántanevelő fóliasátor fűtésére alkalmas 
kb. 30 m2-ig. Tel.: 06-53/351-910 /6/                                 (2)

összességében és családonként 
is jelentős gazdasági, technikai 
és szellemi tőkét kovácsolhat 
a világszínvonalon nagy gaz-
dasági volumennel termelő 
ipari cég közösség részére 
történő befizetéséből, ille-
tőleg nagyszámú munkahely-
teremtéséből. A beruházás 
első ütemének megvalósításá-
val mintegy 300 munkahelyet, 
a tervezett további fejlesz-
tésekkel mintegy 600, tehát 
összességében 900-1000 mun-
kahellyel bővítik Nagykőrös 
foglalkoztatási palettáját. „ 

Aztán még következik ott 
pár dőreség… Idézem: „A 
nagyipari üzemek mellett fő-
leg a szolgáltatási szektorban, 
számtalan magánvállalkozás 
alakult. Egy 1998-as felmérés 
szerint Nagykőrösön az összes 
vállalkozás mintegy 1314 volt. 
A rendszerváltozást követően 
a megerősödő magánszféra 
elsősorban és elsődlegesen 
a kereskedelmet vette célba. 
Számtalan, változatos típusú kis 
kereskedelmi egység létesült a 
városban már újszerű, eszté-
tikai trendek szerint. Ezzel kez-
detét vette egy nívós szolgál-
tató hálózat kibontakozása. 
1998-ban, 1999-ben mintegy 344 
kiskereskedelmi egység volt 
számba vehető a városban.„

HH
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Büntetőeljárás indult a
figyelmetlen abonyi sofőr ellen
Büntetőeljárás van folya-

matban a Ceglédi Rendőrka-
pitányság Közlekedésrendé-
szeti Osztályán közúti baleset 
okozása vétség elkövetésé-
nek gyanúja miatt. Egy sze-
mélygépkocsi vezetője közle-
kedett 2014. január 13-án 8 óra 
15 perc körüli időben Abony, 
Luther Márton utcában a 
Bethlen Gábor utca felé. A Vas-
út út kereszteződéséhez érve 
a kihelyezett - Elsőbbségadás 
kötelező! - jelzőtábla ellenére 
nem adta meg az elsőbbséget 
a neki jobbról érkező, elek-

tromos kerékpárral közlekedő 
személynek, és kihajtott elé.

A kerékpáros a gépkocsi 
jobb elejének ütközött, ami-
nek következtében elesett és 
megsérült.

Az esettel kapcsolatban a 
balesetben megsérült hölgy 
egy köszönetnyilvánítást kül-
dött el nekünk, melyet már 
napokkal korábban közzétet-
tünk, internetes oldalunkon. 
Megtudhattuk, hogy sok abo-
nyi lakos sietett segítségére. 

LŐVE

Koccanás
Helyszíni bírsággal sújtot-

ták a nagykőrösi rendőrök 
annak az autónak a sofőrjét, 
aki a település Zalán utcájá-
ban nem tett eleget a jobb-
ratartási kötelezettségének 
és érintőlegesen ütközött a 
vele szemben érkező sze-
mélygépkocsival. A baleset 
során csak anyagi kár ke-
letkezett.

A Pest Megyei Főügyészség 
2014 január 24-én indítványt 
tett annak a tárnoki férfinak az 
előzetes letartóztatására, aki 
egy 2013 áprilisában eltűnt nő 
megölésével gyanúsítható. 

A Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság bravúros nyo-
mozását követően a tegnapi 
napon egy tárnoki családi 
ház pincéjében elhantolva és 
lebetonozva találták meg a 
nyomozók azt a nőt, akinek 
eltűnését 2013 áprilisában 
jelentette be a családja.  Az 
eddigi adatok szerint 2013. 
április 15-én a délelőtti órák-
ban a sértett felkereste a férfit 
annak tárnoki családi házában, 

hogy egy régóta húzódó vitáju-
kat lezárják. A vita azonban 
odáig fajult, hogy a férfi egy 
vezetékdarabbal megfojtotta a 
nőt. A gyanúsított a holttestet 
a ház alagsori pincéjébe vitte, 
megbontotta a betonaljzatot, a 
holttestet elásta, majd a helyi-
ség aljzatát ismét lebetonozta.

Az emberölés bűntette kie-
melkedő tárgyi súlyú bűncse-
lekmény, a kiszabható bün-
tetés súlyossága folytán a gya-
núsított szökésének veszélye 
fennáll, ezért a Pest Megyei 
Főügyészség indítványozta a 
férfi előzetes letartóztatását a 
Budakörnyéki Járásbíróság 
nyomozási bírájánál.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Emberölés áldozata lett a 

Tárnokról eltűnt nő
Újjászületett az abonyi

fiatalember: Ő akadt fel a 
vonat ütközőjére

Képeink a balesetet szen-
vedő autóról készültek!- A 
szerencsétlenül járt fiatalem-
ber a csodával határos módon 
úszta meg a történteket, mesél-
te el lapunknak egyik kedves 
ismerőse. A kerékpárgyárba 
indult dolgozni az abonyi fér-
fi, saját gépkocsijával ment 
munkába. A vasúti átjáróban, 
mely sorompó nélküli, meg-
történt a szerencsétlen bal-
eset, az autója totálkárosra 
tört, de ő újjászületett. Több 
bordája eltört, de 
maradéktalanul fel-
épülhet. 

Egy személyvonat 
a közelmúltban sze-
m é l y g é p ko c s iva l 
ütközött össze egy 
vasúti átjáróban 
Szolnok és Tószeg 
között, a nyílt pályán. 
A vasúti közlekedés 
a műszaki mentés 
ideje alatt szünetelt, ugyanis 
a személygépkocsi az ütközés 
következtében a motorvonat 
elején lévő ütközőszerkezetre 
akadt - idézte fel a Mávinform. 
A Mávinform közölte azt is, 
tudomásuk szerint a vonaton 
senki nem sérült meg. 

A vasúti átjárók súlyos bal-
esetforrást jelentenek. A KRESZ 
részletesen szabályozza, hogy 
melyik fajtánál mi a teendő. 

A balesetek elkerülése 
érdekében kérdeztem 
meg a legfontosabbakról 
Janik Andrást, a JANIK 
Autósiskola vezetőjét, aki 
elmondta, hogy a vasúti 
átjárók a különösen ve-
szélyes hely kategóriába 
tartoznak. A statisztikák 

szerint a balesetek több 
mint 60%-a halálos! 

Éppen ezért szigorú szabá-
lyok vonatkoznak annak meg-
közelítésére és a rajtuk való 
áthaladásra. Egy vasúti jármű-
szerelvénynek általában kell 
1000 méter, hogy le tudjon 
fékezni! A mozdonyvezető, 
amikor már látja az akadályt 
késő! Nem tud megállni! Vasúti 
átjáró veszélyt jelző tábla: 
lakott területen belül 50-100 

m-re, lakott területen kívül 150-
250 m-re van kihelyezve, vele 
egy oszlopon a háromsávos  
előjelző táblával, 60-80 mé-
terenként a kétsávos majd 
egysávos (visszaszámlálás jel-
leggel). A vasúti átjáró kezdete 
tábla lehet egyes,  úgynevezett 
Andráskereszt, (egyvágányos 
átjáró) vagy kettőzött kereszt 
(kettő vagy többvágányos 
átjáró). Ebből lehet tudni, hogy 
milyen hosszan leszünk a 
veszélyes helyen, illetve hon-
nan jöhet a baj. 

Vigyázzanak magukra és 
egymásra! Balesetmentes köz-
lekedést kívánunk: 

Lőrinczy Veronika és Janik 
András

Bekaszlizták a kőrösi prostit
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Rövid időn belül egy 
újabb nagykőrösi illetőségű 
prostituáltat zsuppoltak be 
a kecskeméti rendőrök. A 
szomszédos megyeszékhely 
kapitányságának közleménye 
szerint a 18 éves Gy. Andrea 

nagykőrösi lakost január 15-én 
vették őrizetbe tiltott prostitú-
ció szabálysértése miatt. A 
védett övezetben kéjelgő 
hölgyet gyorsított eljárásban 
állítják bíróság elé.
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December 20-án a ceglédi 
Városháza dísztermében mu-
tatkozott be a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ 
Ceglédi tankerület új igazga-
tója Fodor Gábor, aki Re-
bek Évát váltotta a tisztség-
ben. A korábbi vezető 
megbízatásának visszavo-
nását a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ el-
nöke kezdeményezte az em-
beri erőforrások minisz-
terénél. Helyére az eddig 
budapesti 12. tankerület 
élén álló, de ceglédi lakos 
Fodor Gábor került. 

- Az új évben új munkahe-
lyen új kihívásokkal találko-
zik. A közoktatásban milyen 
változásokat jelent majd álta-
lában a 2014-es év a diákok-
nak, pedagógusoknak és a 
szülőknek?

- A közoktatás-köznevelés 
rendszere folyamatosan válto-
zó rendszer. 1982-ben végez-
tem és 20 éven át tanítottam. 
Emlékeim szerint minden 
tanévben volt valami válto-
zás. Ezek a változások azon-
ban kisléptékű, a közoktatás 
rendszerének teljességét nem 
érintő változások voltak. Sok 
új dolog jelent meg ezekben 

az átalakulásokban is (pedagó-
gus továbbképzések rendsze-
re, NAT megjelenése, kétszintű 
érettségi, stb.), de a rendszer 
egészét nem alakították át. 
A 2011-ben hatályba lépett 
Köznevelési Törvény a rend-
szer teljességét megújító 
átalakítás első lépése volt. 
Alapjaiban változott meg az 
intézmények finanszírozása, 
fenntartása és működtetése, a 
pedagógusok bére és munká-
juk értékelése, a tankönyv-
ellátás rendje. Ezek a változá-
sok leginkább a pedagóguso-
kat érintik, a diákokat és a 
szülőket kevésbé, hiszen a 
diákoknak ezután is ugyanúgy 
kell tanulniuk, mint eddig, és 
a köznevelési intézmények, 
valamint a szülők kapcsolata a 
régi marad. 

Információ, kép, teljes interjú: 
Ceglédi Panoráma

Új vezető a KLIK élén

A FŐNIX MediBall megtar-
totta első edzéseit Cegléden. 
Hétfő délután 5 órától a 
gyermekeket várták egy be-
mutató edzésre kipróbálni ezt 
a szép, harmonikus mozgás 
lehetőségét nyújtó, de sokak 
által még nem ismert sportot a 
MediBallt. A gyermekek közül 
ki izgalommal, ki félelemmel, 
ki várakozással érkezett. Az ed-
zés végére viszont jó volt látni a 
sok kis kipirult mosolygós arcot. 
A szervezők legnagyobb örö-
mére a gyermekeiket elkísérő 
anyukák is beálltak edzeni. Ez 
utóbbi tény is alátámasztja, 
hogy érdemes azért dolgozni 
tovább, hogy megvalósíthassák 
titkos álmukat, a gyermek- 
szülő edzéseket. Hisz a mai 
rohanó világban olyan kevés 
lehetőség van arra, hogy szü-
lők és gyermekek rendszere-
sen tudjanak együtt tölteni né-
hány kellemes és hasznos órát, 
mely segít a testi és mentális 
egészség megóvásában. 
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Új sport hódít kistérségünkben! MediBall!

				    Kistérség- Megye- Régió

„A MediBall gyakorlása köz-
ben az ember halad a szabad-
ság felé, és a saját módján meg-
tanulja élvezni a mozgást, a 
zenét, és merít a boldogságból, 
amit a játék gyakorlása okoz. 
A nyugati és a kínai orvosok 
mind egyetértenek azzal, hogy 
a boldogság a legjobb elixír a 
hosszú, egészséges élethez.”

Huszárné Szigeti Rózsa edző 
írja: Két éve ismerkedtem meg 
a MediBallal, 2012. augusztusá-
ban sikeres oktatatói vizsgát 
tettem, azóta rendszeresen 
tartunk egy kis csapattal ed-
zéseket. Szeretném, ha egyre 
többen ismernék meg és gya-
korolnák ezt a csodálatos 
sportot!

Jelentkezni lehet Huszárné 
Szigeti Rózsánál: 20/418- 7423

Hamarosan személyesen is 
felkeresem őket edzés közben 
és egy képes riport erejéig 
beszámolok Önöknek erről az 
új sportról. Az edző csemői.

LŐVE
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Nagykőrös, Abony és a 
környező települések hófe-
hérré változtak az elmúlt hét 
végén a gyerekek nagy- nagy 
örömére. A Városközpontok 
patinás épületei gyönyörűen 

díszelegtek az impozáns hó-
takaróban. Napjainkban ritkán 
látjuk így mindezt, ezért íme, itt 
egy csipet ízelítő mindebből. 

HH

Behavazva
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„A mi világunk – 
gyermekkézzel” cím-
mel nyílt kiállítás a 
nagykőrösi kulturális 
központban, mely ja-
nuár 27-ig volt látogat-
ható. A tárlaton a 
Kalocsa Balázs Óvoda 
apróságainak gondosan 
elkészített remekműve-
it csodálhatják meg az 
érdeklődők.

Alkotó gyerekek
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Illusztris vendég a kávézóban

Az abonyi csarnok sztárjai a 
galambok voltak

Január 25-én és 26-án az 
abonyi lakosság nagy- nagy 
örömére megrendezték a 
Városi Sportcsarnokban a 
galambkiállítást, melyen 
„vendégként„ díszbaromfik 
és papagájok is szerepeltek. 
A szülők a kisgyermekekkel 
érkeztek sokaknak kedvük 
is támadt a tartásra vagy a 
tenyésztésre. Az állatkák im-
pozáns szépségük teljében 
pózoltak a ketrecekben, lát-
szott rajtuk, hogy jó soruk 
van. Köztük rengeteg több tíz-
ezer forintos értékű madár is 
akadt. A kiállítást az Abonyi 
Galamb és – és Kisállattenyész-
tők Egyesülete és az Országos 
Díszposta fajtaklub szervezte. 

LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Kultúra Napján
Január 21-én az abonyi Kultú-

ra Házának színháztermében 
méltó módon ünnepelte meg 
a város a Kultúra Napját. Sor 
került az Abony Város Köz-
művelődési díj átadására is, 
melyet Király Béláné vehetett 
át. Szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében is sok szeretettel 
gratulálunk a Nagyabonyi Szín-

kör vezetőjének. Orgoványi 
Anikó festőművész, költő olaj-
festmény sorozatát állították 
ki az intézmény aulájában, 
melynek kiállítás megnyitóját 
tartották a koncert előtt. A 
nagysikerű ünnepi műsort a 
Bihari János Zeneiskola pre-
zentálta. 

A múlt hét egyik délutánján 
Habony István MSZP-s helyi 
pártelnököt „találtam„ a Cultu-
re Cafe-ban, a Kultúra Házá-
ban, ahogyan békésen iszogat-
ta presszó kávéját. Vele volt 
Tóth Ernő nyugalmazott testne-

velő tanár is, megbeszélést 
folytattak. Megtudtam, hogy 
az MSZP hét végi, szombati 
pártkongresszusára készülnek 
mindketten, egy egész busznyi 
csapat indul Budapestre. 
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